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Kandidatuos?

pirmojo

viai (Vokietijoje) nenorėdavo

sitlkėti.

Roosevelto ir Churchillo pa
dedamas, Stalinas nuleido sker 
sai* Europą geležine uždangą, 
pro kurią ir vakarų tėjo atneš
tas uodas savo snapo negali į-

Ar tik daktaras Grigaitis ne 
per drąsiai nušnekėjo apie tas 
penkines ir dešimtines, kurios, 
fakttnai, nieko bendro neturi

Amerikiečiu radijo 
programos rusų kalba

publikonų partijos veiklos tak 
tika ir darbai abiejuose kon 
greso butuose.

go i Ameriką Sovietų Rusijos 
ambasados Meksikoje prekybos 
atache Kirlį Aleksiejev.

se vadovaujamu vaidmenį vai
dins repubiikonai. Raktinės, va
dovybės pozicijos teko Taftui, 
Vandenbergui ir kitiems žy-

ją neleidžiama niekam važinė
ti Prancūzų okupacinėje zono
je, Vokietijoje, paleisti visi bu
vę vokiečių nelaisvial, Saaro gy 
ven tojai.

Prieš tokią prancūzų politi
ką Saaro atveju ypač griežtai 
pasireiškė Maskvos Pravda.

.... Lengviausia dovanoti tai, kas 
tau nepriklauso.

Kadaise popiežiai dovanoda
vo kryžiuočiams lietuvių žemes.

Ar nepanašiai pasielgė Roose 
veltas su Churchillu, pavesda
mi Stalinui Rytų Prūsus?

Ir kai Maskva “grąžino” Lie
tuvai Klaipėdą, tai Suvalkų tri
kampis, ’ beja, paliktas Lenki-

bėjiiną, kai jis buvo paklaustas 
apie Kirlį Aleksiejev, pasmer
kusį Sovietų Rusijos santvtrką 
ir apsigyvenusi Amerikoje. Pa
reigūnas manęs, kad Aleksiejev 
jau seniai esąs Sovietų Rusijo
je, kr pakeliui | ten...

Buenos Aires dienraštis Hoy 
kuris kritikavo Perono režimą 
šiomis* dienorffts išleido pašu
tini numeri.

skvoje manoma, kad Prancū
zija rimtai ruošiasi aneksuoti 
Saaro kraštą.

Kaip žinoma, šis 
turtingas kraštas po 
pasaulinio karo taip 
laiką buvo prancūzų

dų gyvename name kratas ir 
ieškosiąs nusikaltėlių.

Sis Irgun Zvai Leumi tero
ristų kerštas, savo keliu, sukė
lė brituose keršto jausmą ne tik 
Palestinoje, bet ir pačioje An
glijoje. Londone manoma, kad

— Adomą su Ieva iŠ rojaus 
reikėjo išvaryti, bet bolševikai 
iš savo rojaus patys bėga, — 
šiomis dienomis buvo pareikš
ta, ryšyje su dar vieno sovietų 
pareigūno pabėgimu.

traukė, palikdami savo aukas 
“teismo” vietoje.

Sis žydų teroristų darbas su-

New Yorko. biznio organiza
cijos pasiryžusios kovoti mies
to viršininkų menamą planą 
pakelti mokesčių kainą na
mams.

žodį apie Teherano ir Jaltos 
konferencijas.

Deja, trumparegių politikų 
sužalotai ' Europai vargiai, ar

mobiliu iš Tel Aviv. Automobi
lyje rasta Įvairių ginklų, gra
natų ir keturi odiniai bizūnai 
Susišaudyme vienas iš vykusių
jų sunkiai sužeistas.

Nuplaktasis majoras Brett, 
kuris šiuo metu yra ligoninėje, 
pareiškė, kad jis, pagijęs, Tel

Helgolandc tvirtovę
Didžioji vokiečių tvirtovė Hel 

golando saloje, šiaurės jūroje, 
būsianti išsprogdinta kove mė
nesio pabaigoje tokia bomba, 
kuri pajėga prilygstanti 
atominei energijai.

Helgalančo sala kadaise pri- 
klaasė Prhams. bet 1886 m. ii 
buvo iškeista į Zanzibarą A: ri
boje.

atominės bombos paslapties iš
davimo. Pavyzdžiui, James T. 
Carberry, pasaulinio karo ve
teranų organizacijos vicepirmi
ninkas, pareiškė \ , s

“Mes išradome atominę bom
bą šiam karui baigti. Mes pri
valome ją pasilaikyti, kad bū-

JAV delegato B. Barucho ato
minės energijos tarptautinį 
kontrolės planą. Prieš šį siūly
mą komisijos posėdyje dalyva
vę SSSR .delegatas, naujai pa
skirtas užsienio reikalų vicemi
nistras, Gromyko ir Lenkijos

ten, sausio 15 d. pradedant, bus 
siunčiamos radijo informacijos 
Sovietų Rusijos gyventojams 
rusų kalba, ši amerikiečių ra
dijo programa rusams steigia
ma Valstybės Departamento į- 
sakymu.

— Stalinui, jo 67 metų am
žiaus sukakties proga, Church- 
illas pasiuntė trumpą sveikini
mo telegramą.

— Maršalas Montgomery, bri

Sviesto kaina New Yorke vėl 
nukrito keturUU centais sva
rui.

«— Amerikon karo lėktuvai 
pradėjo gabenti drabužius ko
munistų kontroliuojamos Kini-krašto sistemai. Jis nurodo, kad 

su įsileidžiamais tremtiniais 
kartu atvyksta ir tokių, kurie 
yra priešingi Amerikos sant
varkai, būtent, komunistai

Palestinoje,, žydų teroristinės 
organizacijos, Irgun Zvai Leu
mi, ginkluoti nariai pagrobė ir 
nuplakė keturis britų karius— 
vieną majorą ir tris seržantus.

Tai buvo žydų keršto darbas,

Šiomis dienomis okupacinė 
prancūzų vadovybė Saaro kraš
tą izoliavo. Nei iš Vokietijos į

ras Barmin, 1938 m. atsisakęs 
grįžti į Maskvą, dar ir šiandien 
gyvena Amerikoje. Ypač pagar 
sėjo sovietų pareigūnas Vikto
ras Kravčenko, parašęs knygą 
— Aš pasirinkau laisvę. »

Šiomis dienomis pabėgęs į A- 
merlką Sovietų Rusijos Meksi
koje ambasados prekybos ata
che Kirti Aleksiejev yra inžinie
rius, vedęs ginklavimosi bei ka
ro statybos, darbus ir turėjęs 
gerus pasižymėjimus. Aleksie
jev tikisi gauti inžinieriaus dar 
bą Amerikoje ir ramiai gyven
ti Jo gyvenamoji vietą tuo tar
pu laikoma paslaptyje, nes bi
jomasi, kad sovietų agentai jo 
nenužudytų. Jis čia apsigyveno 
su žmona, ir dviem dukterim.

Buvęs Sovietų Rusijos amba
sadorius Graikijoje Barmin, 
kaip žinoma, karo metu tarna
vo Amerikos armijoje eiliniu 
kareiviu.

Manoma, kad prez. Trumą- 
nas būsiąs priešingas Knutsono 
Ir kitų kongreso narių, repub
likonų. planuojamam bendram 
mokesčių mažinimui.

Dėl to teroristinio akto Pales 
tinos žydų visuomenės vadai iš 
reiškė apgailestavimo. Bend
rai, plačioji Palestinos žydų vi- 
suomenė pasipiktinusi šiais te- 
ristiniais aktais.

SOVIETAI NENORI NĖ 
GIRDĖTI APIE SKOLĄ

Sovietų Rusija ignoruoja for 
malu Amerikos pasiūlymą pra
dėti derybas dėl 11 bilijonų do
lerių Lend Lease sureguliavi
mo.

Pastarųjų šešių mėnesių lai
kotarpyje Valstybės Departa
mentas du kartus buvo pasiū
lęs sovietams pradėti derybas.

Sovietai teisinasi, kad dėl 
daugybės tarptautinių konfe
rencijų, jie neturį pakankamai 
patyrusių diplomatų...

PALESTINOS ŽYDU TERORISTAINUPLAKĖ KETURIS BRITE KARIUS

kad ten, apie sausio vidurį, 
tarp Argentinos ir Sovietų Ru
sijos būsianti pasirašyta drau-

Italijoje sulaikė ir apiplėšė pre 
kinį vengrų traukini.

— Gandhi važinėja po musui

Paskutiniai keturi tūkstan
čiai sovietų ginkluotų ir apreng 
tų kurdų pasidavė Irano vai* 
džtos kariuomenei

J laimę ar pražūti? 
Olandai ir prancūzai, 
Gumbinė, ar Gusevsk? 
Kalbant apie penkines

JUOZAS TY8LIAVA

jis savo valstybėje varęs kam
paniją ta prasme, kad negrams 
nebūtų leidžiama balsuoti ir t.t.

Bet... senatorius Bilbo yra 
demokratas. Varnas varnui, sa
koma, akies nekerta.

Taigi, dabar republikonuose 
kyla klausimas, kas daryti su 
Bilbo? Kai kurie republikonų 
vadai, kuriems Bilbo kailis tik
rai nerūpi, galvoja imtis vieną 
iš dviejų:^.neįleisti Bilbo į bū
simą kongresą, jį įsileisti ir vė
liau specialiame senato posė
dyje “išjoti” lauk.

šis klausimas, greičiausia, pa 
aiškės pirmame naujojo kon
greso posėdyje, šį penktadienį.

Panailrinn cenzūrą
Išskyrus spaudos - leidinius, 

Suomijos valdžia paskelbė, kad 
Naujais Metals, pa-

cho planą, atominės bombos 
paslaptis būsianti Amerikos ži
nioje tik laikinai, iki atsiras 
užtikrinimas, kad likusis pašau 
lis tikrai nesistengs atominės 
energijos panaudoti piktiems 
tikslams

— Pirmoji amerikiečių įreng 
ta penicilino gamybos dirbtuvė 
atidaryta Peipine, Kinijoje'.

—> Saudi Arabijos užsienio 
reikalų ministeris princas Fei- 
li’s pareiškė, kad preziden
tas Trumanas žadėjęs naujaiMilijonai, palaidoti Sibiro 

tundrose, jau neatsikels.
Tik naujosios kartos žmonės, 

traukydami pečiais, stebėsis.
— Paryžiaus spauda skelbia, 

kad kovo 15 d. Washingtone 
būsianti pasirašyta JAV Ir An
glijos tarpusavio pagalbos su
tartis.

— Maskvos radijo sako, kad 
sovietai nedavę ultimatumo a-

binė, Įsrutė, tai vis, anot velio
nio Dovo Zauniaus, tartum, nu
skendusių lietuviškų 
skambėjimas...

Bet, štai, “tautų vado’ 
kymu, Gumbinė, kurios vardo 
net naciai nepajėgė suvokietin
ti perkrikštyta GUSEVSK.

Visa Mažoji Lietuva, nuo Til
žės iki Karaliaučiaus, kur -am
žiais nebuvo nė “užkeikto” ru
so, įjungta į Rusijos Sovietų 
Federatyvinę Socialistinę Res
publiką.

Visame
Knibžda rusų kolonistai.

nėję keliami protestai.
Republikonų partijos vadai 

Senate, sakoma, yra griežtai 
nusistatę įsrieš atominės bom
bos paslapties išdavimą.

jų dėl to net žudėsi
Kad eiliniai sovietų kariai 

nenorėdavo grįžti į “rojųT- tai 
nieko nuostabaus. Jie žinojo, 
kas jų ten laukia. Bet nuosta
biausia tai, kad aukšti sovietų 
pareigūnai atsisako grįžti< Pa
vyzdžiui, Sovietų Rusijos am
basadorius Graikijoj. Aleksand-

Atkasė faraono 
kapą Egipte

šiomis dienomis archeologi
nė komisija atkasė nepapras
tai seną pirmosios Egipto fara
onų dinastijos kapą, kuriame 
rasta vertingų istorinių daly-

Naujas Korųr??".
Šį penktadienį, 

atidaromas pirmasis naujojo,

kystės sutartis.
Tarp Stalino ir Perono atsto

vų derybos prasidėjo tuojau, 
kai tik pablogėjo Jungtinių 
Valstybių santykiai su Argen
tina.

Gen. Dwight 1 Eisenhower
Washington Time-Herald pra 

neša, kad g«V*Elsenhoweris, 
vy r. štabo . viršininkas, kuris 
šiuo metu ilsisi Coral Gables, 
Florida, išplankęa^l jūrą meš
kerioti, pareiškęs,.? kad “jeigu 
krašto . visuomenė norės,” tai 
jis sutiksiąs 194<in. kandida
tuoti prezidento pareigoms. Jau 
pirmiau Washnigtone buvo 
skleidžiami gandai, kad gen. 
Eisenhower is , būsiąs, demokra
tų kandidatas i prezidentus.

Bet rebublikonų partijos vir
šūnėse, kaip ir pačiame senate, 
manoma, kad tai būtų labai pa 
vojingas žaidimas.

Manoma, kad būsiamajame 
senate, kur republikonai turi 
daugumą,' bus paruoštas nau
jas projektas, pagal kurį, ato
minės bombos paslaptis neribo 
tam laikui turėsianti pasilikti 
Jungtinių Valstybių žinioje.

Ryšyje su Barucho projektu, 
senatorius Bridge, kuris yra

balsavimo.
Svarbiausi Barucho atominei 

energija! kontroliuoti plano 
punktai yra šie:

1) Atominių bombų gamyba 
ir jų naudojimas yra draudžia
mas. ,

RUSAI STEBISI...
Sovietų ambasados Meksiko

Barucho “atominė 
bomba” Gromykui

šiomis dienomis į Jungtinių 
Tautų atominės komisijos po
sėdį Amerikos delegatas Baru- 
chas atsinešė butelį pieno ir 
pažvelgęs į Gromyko tarė:

— Aš Jums atnešiau atomi
nę bombą.

— Pienas? — Gromyko nu
stebo. '

— Taip, — atsakė Baruchas. 
—Bijausi, kad posėdis ilgai nu
sitęs ir aš galiu išalkti.

Mat, Stalinas su pypkės d- 
buku jau buvo nuvedęs Uniją 
skersai Europą — nuo Lubec- 
ko iki Venecijos įlankos.

MELAGIŲ ČEMPIONAS
Melagių Klubas, Burlington, 

Wis., tūlą Antano Graza pas
kelbė “melagių čempionu 1946 
-metams.” Graza parašė klubui 
tokio turinio laišką:

“Aš labai mėgstu meškerioti. 
Kartą aš pagavau žuvį, kuri 
kovojo ir nenorėjo man pasi
duoti. Trūko 45 minutės kol aš 
ją ištraukiau J paviršių. Ta žu
vis taip smarkiai kovojo, kad, 
kai aš ją įsitraukiau į laivą, tai 
net prakaitavo...”

Mosley fašistus. Prie vienos si
nagogos durų, Londone, buvo 
sudegintos kelios reUgtoio turi- 
nio knygos, ir ten paliktas už
rašas: “Jūs plakate, mes degi
name.”

dūką, platinusį tos teroristinės 
organizacijos literatūrą. Karo 
teismo sprendimu, tam vaiki
nui buvo “įkirsta” 18 bizūnų.

Atlikę keršto darbą, teroris-

Kaip bus su Bilbo?
Jau: kelios savaitės, kai Se

nato Karo Tyrinėjime Komisi
ja klausinėja senatorių Theo
dore G. Bilbo, demokratą iš 
Mississippi, kuris kaltinamas

drai padėjęs visokiems suk
čiams. Senatorius Bilbo tain

mis pačiomis penkinėmis ir de
šimtinėmis minta Naujienos su 
Keleiviu. _ ..

Pagaliau antrojo skridimo 
promoteris žino, kad šiuo atve
ju prūdas negali lygintis eže
rui..

< Teatleidžia mums naujieji 
1947 metai . - •

šiuose popierio lakštuose ne- 
įmanoma surašyti viso to, kas 
įvyko 1946 metais.

Tiek galima pasakyti, kad vi
sos praeitų metų politinės kon
ferencijos vyko atominės bom
bos ženkle. -

Mes nežinome, kas dedasi ki
tose planetose.

Bet mes žinome ir aiškiai ma 
tome, kad mūsų planetos gy
ventojai — kryžkelėje.

Kur veda juos 1947 metai?—

3) Busimosios pasaulinės ad
ministracijos atominiams rei
kalams atstovai turės teisę ne
kliudomai tikrinti visas karo 
gamybos dirbtuves ir laborato

rijas bet kuriame krašte.
4) * Pasaulinė administracija 

privalo tarpininkauti valsty
bėms, studijuojančioms atomi
nę energiją.

5) Pasaulinė adminisracija 
privalo pranešti ’apie kiekvieną 
valstybę, kuri neteisėtai nau
dotųsi atomine energija.

6) Nė viena valstybė neturi 
teisės naudoti veto atominės 
energijos kontrolės dalykuose.

šio plano projektas turės bū
ti pasiųstas galutinam priėmi
mui į Jungtinių Tauti^ Saugu
mo Tarybą. ‘Bet čia vienas iš 
“penkių didžiųjų” gali naudo
tis veto teise.

Manoma, kad Jungtinių Tau
tų Saugumo Tarybos posėdyje 
šį Barucho planą Sovietų" Ru-

kariuomenėje, Palestinoje. Ne
trukus po to įvykio, britų ka
riuomenės būriai užblokavo ke
lius, einančius iš Tel Aviv ir 
pradėjo ieškoti nusikaltėlių. A- 
pie 11 valandą, vakare, buvo

Y Prof. Eišteinas ir 40 kitų 
mokslininkų įteikė prezidentui 
Trumanui protestą, kuriame 
nurodoma, kad daugelis vokie
čių mokslininkų^ dabar dirban
čių Amerikos armijos laborato
rijose ir dirbtuvėse, buvę na
ciai Protestuojama — kam 
jiems duodama Amerikos pilie
tybė.

PRIIMTAS PLANAS ATOMINEI I ENERGUAI KONTROLIUOTI

Bijo imigracijos
Senatorius Chapman, repu- 

blikonas iš- West Virginijos, į- 
teikė republikonų partijos cent 
tro komitetui raportą, kuriame 
reiškiama baimės, kad masinis 
Eurooos tremtiniu isUeidimas i

Nė pauostyti atominės bombos paslapties!
Prieš priimtą Jungtinių Tau

tų atominės komisijos planą, to Karo Reikalų Komisijoje, šio

simą, tai Indokinijoje — karas.
Mat, Indokinija, kuri savo 

savo teritorija yra didesnė ir 
gal net turtingesnė, negu Pran 
cūzija, siekia nepriklausomy
bės;

štai kodėl prancūzai siunčia 
į Indokiniją lėktuvus, tankus ir 
anuotas.

Taip, tie patys prancūzai, ku
rie dar tik vakar kovojo dėl sa
vovalstybės nepriklausomybės.

“Liberte, liberte cherie,” — 
dainuoja prancūzai "



Naujas laikraštis 
Kalifornijos Lietuvis

OAKLAND, CAL. — Iki šiol 
ėjęs mimegrafuotcs mėnesinis 
biuletinis Kalifornijos Lietuvis 
nuo gruodžio mėn. paverčiamas 
į mėnesinį žurnalėlį.

Kalėdiniame numeryje tilpo< 
šie įdomesni straipsniai: Ju-

DETROITO LIETUVIŲ DIENOS
MARIJA SIMS

ŠALPOSDARBA DIRBANČIŲJŲ DĖMĖSIU!
Ryšium su Bendrojo Ameri

kos Lietuvių Šalpos Fondo Sei
mo nutarimu, 1947 metais pra
vesti visoje Amerikoje aukų 
rinkimo vajų, BALF Direktorių 
Tarybos Valdyba šiuomi krei
piasi į visus BALF skyrius, lie
tuvių parapijas, lietuvių šalpos

Kokie tie parengimai turi 
būti, priklausys nuo vietinių 
sąlygų ir galimybių, bet svarbu, 
kad tą dieną, pramogose susi
rinkę lietuviai jaustų, kad jie 
kartu su visais kitais Amerikos 
lietuviais, tą pačią dieną pa
švenčia lietuviams tremtiniams

—■i....!..* i,.f,-t.ii qm " « .r .i

WATERBURY, CONNECTICUT Į
-~lT*1'' .-v- ... ...t-

CORN CUT RATE
VYNO. IR LIKERIŲ KRAUTUVĖ

ATEIKIT IR PAMATYGIT MUSty SAVAITGALIŲ SPECIAYBES 
847 BANK STREET TeL 3-8233

BROOKLYN FILLING STATION
P. Z ails kas, sav.

TAISOMI AUTOMOBILIAI IR . 
SUNKVEŽIMIAI

Kampas S. Leonard St. ir Washington Ave. 
Tel. 4-5358

lės Liesytės — Kūčios, Algio Re 
gio — America is, turning West 
ward, Milton C. Starkus—Who 
is Punishing the Russian War 
Criminals, A. F. Tamulio — 
Won’t you read this, Petro Bo
gino — Looking around Cali- 
fomija, Territory of Alaska, 
biografijos BALF pirmininko 
kun. dr. J. Končiaus ir Vyčio 
red. prof. K. Pakšto. Be to, ap
rašymas Los Angeles ir San 
Francisco lietuvių veikimo ir 
asmeniškų įvykių.

Kalifornijos Lietuvis spaus
dinamas 2721 Logan St., Oak
land 1, Calif. Prenumeratos 
kaina $2.00 metams. Kurie do
mitės Kalifornijos lietuvių gy
venimu, ar planuojate kad nors 
čia apsigyventi, kviečiami jį už 
sisakyti, nes nuolat jame bus 
patiekiame informacijų apie 
biznio ir gyvenimo sąlygas Ka
lifornijoje. "* 4 Kor.

Piknikas žiemą
MIAMI, FLORIDA. — Sausio 

22 d. čia bus didelis piknikas, 
kurį rengia Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klubas. Piknikas įvyks 
Vasa Halį 3802 N. E. 2nd Avė., 
Miami, Fla. šokiams gros pui
kus orkestras. Bus gėrimų ir už 
kandžių. Rengėjai užtikrina, 
kad šis piknikas saulėtoje Flo
ridoje tikrai bus jaukus ir ma
lonus. Pradžia 7 val.°vak. Įžan
ga 1 dol. J. Ratkus,

Klubo sekretorius.

Prašome atsiliepti
Eleną Savičiūnaitę (ištekėj u- 

jusios pavardės nežinome) iš 
Ničinų k., Subačiaus v. Berods,

PO ŠVENČIŲ
Kaip audra praėjo pro musų 

gyvenimo langą pačios didžiau 
sios ir kilniausios metų šven
tės — Kalėdos ir Nauji Metai. 
Daugybė sveikinimų ir linkėji
mų įvairiuose atvirukuose ir 
laiškuose iš daugelio Europos 
draugų ir net nepažįstamų ir 
vietinių amerikiečių lietuvių 
darė didelio įspūdžio. Ypač-kad 
šių Naujų Metų proga visi lin
kėjo ne tik laimės, bet ir sėk
mės tėvynės Lietuvos laisvini
mo darbe.

Gražios dovanėlės svėrė šir
dies jausmus į laimingesnę ir 
linksmesnę pusę, bet mano a- 
kys nesurado tarp tų do va nė- 
lių^tarp tų atvirukų to, ko jos 
tikėjosi... Mano širdis nepajuto 
tos šilumos, kurios visą mėnesį 
prieš šventes laukė... Veltui bė
giojau kasdiena prie pašto dė
žutės... veltui varčiau atėjusius 
laiškus... neatėjo... Neatėjo nė 
viena žinelė iš namiškių. Nė vie
nas mažytis kelių žodžių popie
rėlis, laiškutis... Neatėjo prieš 
šventes... neatėjo ir po švenčių.. 

. “Linksminkitės, mieli bro
liai,” gieda bažnyčių chorai. O 
kaip linksmintis, kada širdį ge 
11a...
NAUJI METAI

Nauji metai ' uždėjo mums 
naujas pareigas. Mes pasižiū
rėję į praeitus metus, galime 
matyti dideles spragas, nenu
dirbtus būtiniausius darbus. Pra 
džioje naujų metų privalome 
gera! apsigalvoti, pažvelgti® į a- 
teitį, numatyti -savo pareigas ir 
jas atlikti gėriau, nei pernai 
metais.

gyv. Bostone. Rašyti šiuo adre
su: Antanas Savičiūnas, Gun- 
zeuhausen (Bayern) DP Litau- 
isches lager, Germany, -arba 
K. Ječius Jacevičius, Maisou 
Ste 'Odrle, Billere-Pau, Bas.— 
Pyrenees, France.

John Evanovski anksčiau gy- 
tvenęs Onio mieste. Rašyti r Jo
nas Mikalauskas, Orleau Str. 3, 
Regensburg, Germany.

šiais metais mūsų didžiausia 
užduotis rūpintis Lietuvos trem 
tintais. Lietuvos laisvinimas ir
gi neturi būti pamirštas. Dargi 
jis turi būti varomas didesne ir 
aiškesne vaga. Kad pereitais 
metais buvo daug netikslumų 
ir neaiškumų, kurie kilo iš- po
litikierių “mandravimo,” šiais 
metais jos turi būti pašalintos 
ir visas darbas varomas aiškiau

ir nuoširdžiau. Negana pasaky
ti — renkam aukas vaduoti Lie 
tuvai, bet. reikia visomis jėgo
mis dirbti, bodėti, klabenti ir 
net tokiems darbams ir iš savo 

i kišeniaus nepasigailėti. Yra to- 
j kių, kurie važiuoja ir eina vi
sokiais Lietuvos vadavimo - rei
kalais ir niekad nė nepamąsto, 
iš kur nors gauti apmokėti. To 
kių žmonių darbas yra nuošir
dus.
BALF RYŽTINGIAU

Gal kai kam mano žodžiai 
ir nepatiks, bet mes, kurią dar 
sugebame ne politiškai galvoti, 
laikome didžiule pareiga įspėti 
savo žmones, kad jie. eitų tie
siu keliu. Už tai ir rašome, ^eik
vojame savo brangų laiką ir 
energiją. Rašyti irgi peikia rim 
to pasiryžimo, net savęs prisi
vertimo, bet už tai rašant išsi
dirba mintis ir išaugh pajėgu
mas geriau ir greičiau dalykus 
įmatyti ir suprasti. , į

Taigi BALF’as, kuris jau ge
rokai atsilikę^į'rivalo nė mi
nutėlės neatidėlioti savo darbo. 
Pulti visu smarkumu, rinkti au 
kas ir drabužius. UNRRA pa
naikinama./ Nebus kam ir ne
bus lėšų mūsų tautiečiams trem 
tiniams sušelptų o tada jie bus 
verčiami grįžti į pagrobtą tėvy
nę už ' geležinės uždangos, kur 
jų likimas baisus ir' laisvam pa
sauliui mažai žinomas. BALF 
ir atskiri žmonės turi^fe susi
kaupti, dėti visas savo jėgas 
nelaimingų žmonių gelbėjimui. 
Gelbėti maistu,'' drabužiais ir 
afideivitaįs. Jei mes šio darbo 
neatliksime, nusikalsime savo 
tautai, savo tautiečiams. Ir. vėl

darbui. kooperuojančias orga
nizacijas ir Visuomenės _ei- 
kėjus, prašydama 1947 metais, 
kovo 2 d. savo kolonijoje su
rengti kokio nors pobūdžio di
desnę pramogą, kurios pelnas 
būtų' skirtas lietuvių šalpos rei
kalams. Ten kur jiėra organi
zacijų, vietiniai gyventojai vei
kėjai : prašomi suorganizuoti 
bent šeimyninio pobūdžio pobū
vius. -v . „

Svarbu, kad tą dieną — KO
VO 2 d. įvyktų kokios nors pra
mogos visose Amerikos lietuvių 
kolonijose, nuo Atlanto iki Pa- 
cifiko ir nuo Kanados iki Mek
sikos sienos.

Tarybos veikla
WATERBURY, CONN.— Gruo 

džio 8 ir 15 d. Lietuvių Politi
nio Klubo patalpose įvy£o Wa- 
terburio Lietuvių Tarybos įdo
mūs susirinkimai, kuriuose nu
statyta ALT vajaus prakalbų 
programa. ■ Sekmadienį, sausio 
5 d., kalbės dr. Pranas Padals- 
kis ir br. Antanas Gerdvilas. 
Sausio 26 d. kalbės Bronius 
Budginas, o vasario 16 — kun. 
Jonas Balkūnas iš New York ir 
kiti. Pirmieji’ trys kalbėtojai y- 
ra neseniai' atvykę iš Europos 
ir yra gerai susipažinę su lietu
vių tremtinių vargais. Prakal
bos įvyks šv. Juozapo parapijos 
auditorijoje. Pradžia .7 vai. va
kare.

Į 1947 metų valdybą išrinkti 
šie asmeny^ kun. J. J. Valan- 
tiejus — garbės pirm., komp. A. 
J. Aleksis — pirm., J. Trečiokas 
ir Elena Devenienė—-piceprim., 
Morta Zailckienė — prot rašt.,

aukas rinkti.
Tegu tą dieną visur: mies

te ir kaime, miestelyje ir did
miestyje, kiekvienas lietuvis da 
lyvauja tokioje pramogoje, te
gul jis jaučiasi, kad tą dieną 
jo prisidėjimas prie bet kurios 
pramogos neša pelnš, kuris 
skiriamas kilniam -ir reikalin
gam darbui — vargstančių nuo 
karo nukentėjusių lietuvių šel
pimui.

Tegu .194 metų kovo 2 d. bū
na LIETUVIŲ ŠALPPOS DIE
NA! . 

a "

BALF valdyba

Ieško giminiu ~
Aš, Vytautas Juozokas, kili

mo iš Deveinių kaimo, Kovars- 
ko valsčiaus, Ukmergės apskri
ties^ ieškau savo tetos Anasta
zijos Petrulionienės (Kamaraus
kaitės) ir jos vyro Jurgio Petru 
lionio, kurie 1938 m. gyveno 
New Yorke. Pranešti šiuo adre- 
eu: Vyt. Juozokas, 251 Assem
bly Centre (20) Soltan (Ger
many) UNRRA Team 259. BA- 
OR (Via Great Britain).

tui paskui jų verksime ir gailė- 
sime... Kai nebus mūsų žmonių, 
o Lietuvoje, kaip tik eina jų 
naikinimas,— koks tikslas bus 
vaduoti Lietuvą?! šalis be žmo 
nių — ne šalis...
GIRTI AR PEIKTI?

Mūsų žmonės visuomet nori, 
kad juos girtum — gerai, ar 
blogai jie elgiasi. Mano supra
timu, už gerą girti, už blogą — 
peikti.

Neseniai Vienybėje teko pa
girti mūsų BALF’o valdybą už 
gerą darbą. Bet, štai, nors la
bai gaila, tenka ir papeikti; O 
už tai, kad kai BALF centro va 
dcvybė čia dalyvavo pasitarti, 
suplanuoti veiklą — mūsų' val
dyba dirbo rengime prakalbų 
L. Tarybai. Nieko neturiu ir 
prieš tai, bet jai esi BALF val- 
dovybėje, tai ten ir darbą pir
miausia atlik. O dabar BALF’o 
susirinkimą, kuriame centro 
narys turėjo pasakyti kalbą ir

Stefanija Sarapienė ir T. Ma
tas ,— ižd., A. Grantas — fin. 
rašt., P. Jdkubauskas, J. Ber
notas ir J. Kairys — ižd. glo
bėjai, A. Sąmbris ir P. Motie- 
čius maršalkos, Marcelė Andri- 
kytė — spaudos sekretorė. Į 
veiklos komisiją išrinkta Ma
rytę Kašėtaitė, Nelė Janušaitie- 
nė, Marijona Stankevičienė, O- 
na šmotiene, Matilda Bekerie- 
nė, B. Petrauskas, J. Jakštas, 
J. Vilčiauskas, J. žemaitis.

Sekantis \ Tarybos susirinki
mas įvyks sausio 12 d., 3 vai. 
popiet, Nemuno svetainėje, 48 
Green St. M. A.
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DIAMOND STREET 
Restoranas ir Baras

VYNAI - LIKERIAI - ALŪS 
Netoli Spring Street 

NAUGATUCK, CONN.
TH. 4960

Mačiulis Antanas, sūnus Jo
no, gimęs Mantūnų km., Gir
kalni© valsč., Rasenių apskr., 
ieško giminių. Prašau rašyti: A. 
Mačiulis, 2510 Assembly Centre, 
Lithuanian Camp Oxford, UN
RRA Team 63, .C/o 109 (R). Det. 
Mil. Gov., Luneburg, B. A. O. R. 
(Via Great Britain).

Aš, Ona Bernotaitė Pakalnie- 
nė, Juozo duktė, kilusi iš Pipi- 
rių km., Mažeikių apskr., kartu 
su savo šeima, ieškau Juozo Gu 
žausko, kilusio iš Laižuvos, gy
venusio Dayton, Ohio. Prašau 
rašyti: J. Pakalnis, UNRRA 
Team,. Dinkelbuhl, Bechofen 
Str., Germany.

Ieškau dėdės Jono Riko Re
kašiaus ir tetos -Onos Virbalie- 
nės, kurie gyveno ar tebegyve
na Brooklyn, N. Y. Prašau ra
šyti: Mageliona Putrimaitė Lau 
rinavičienė, ’ 2712 Vytis Camp, 
2712 D. P. Assembly Centre, 
BAOR (Via Great Britain).

HATCHKISS STREET GARAGE
. JONAS J. MAZILIAUSKAS, nv. • 

DODGE sunkvežimiai ir karai PLYMOUTH karai
PILNAS KARŲ TAISYMAS

47 HATCHKISS ST, NAUGATUCK, CONN.
Telefonai:

Biznio Naugatuck 5727 Rezid. Woodbury 321-3

surinkti aukų, nukėlė į kitą die 
ną, kai niekas apie tai nežino- Į 
jo ir todėl susirinko vos 14 žmo I 
nių ir suaukojo 6 dolerius. Tai! 
ar galima už tai girti? Spręski- Į 
te pagal savo nuomonę!... O jei 
gu būtų surengta -masinis mi
tingas, kaip jau 76 skyriaus vai 
dybai buvo pasiūlyta ir dar 
prie centro valdybos nario būtų 
pakviesta vienas iš pabėgėlių, 
kurių ačiū Dievui, dabar yra, tai 
būjų surinkta apie 600 dol.- -

BALF 76 skyrius turėtų Šią 
klaidą atitaisyti, greitai suruo- 
šiant masinį mitingą, kurtame 
būtų galima surinkti didesnė 
suma.

Strand Svetaine
V. Tautvuiša, sav.

374 BROADWAY 
SOUTH BOSTON, MASS.

SAVO SVAJOJAMAM
NAMUI<£AUK
PLANUS

J. C. RAYTKOWICH, Jr.
CHRYSLERIO ir PLYMOUTHO 

PA RDA VIM AS IR PA TA RNA VIM AS

106 S. MAIN ST, NAUGATUCK, CONN.
TeL

Ieškomas
Ieškau dėdės Andriaus Aukš

takalnio (Andrew. Rosner) ki
lusio iš Rutlškių kaimo. Yra siu 
vėjas ir gyvena ar gyvenęs Phi 
ladelphia, Pa. žinantieji apie jį Į 
arba jis pats prašomi rašyti: 
Juozas Leonaitis,- 66 Madison

Strand Cafe
V. Tautuatša ir K. Pocius, sav. 

Pusryčiai, pietūs, vakarienės.
Lietuviškas maistas.

Vynas, likeriai ir alus. 
376 BROADWAY 

SOUTH BOSTON, MASS. 
TeL SOU Boston 9210

____________ a___ a___ .. I....—, ____________

South Boston Cafe ,
Vincas Mikorrit, sav.
Lietuviški pietūs.

Vynas, alus ir degtini. 
258 WEST BROADWAY 

SOUTH BOSTON. MASS.

Boston Realty Trust
INSURANCE SERVICE, 
adv; Joseph B. Gailius 

317 E St (Broadway kamp.,
South Bog ton, Mass 

jZTet: SOU 2782
St., Hartford, Conn.

Musų namų planavimo 
tarnyba yra pilna. Ar 
jūs - norėtumėte’ mažą 
namą, kuris augtų sU 
jūsų šeima, arba norė
tumėte didelį namą, . 
jūs rasite ekspertišką ir 
draugišką patarnavimą, 
pas mus. Pasiruošk pil
nai viskam, kai staty
bai medžiagos bus pa
kankamai.
P. S. Jei esi veteranas^ 
mes padėsime gauti HH 
pirmenybę. Ir mes jums 
padėsime gauti medžia
gų tuojau.

fONnecticut
»JLVMBER SS&
1296 Highland Ave^ 
WATERBURY, CONN.

TA 3-5171. f
4 L------------------------------------y

JUOZAS P. LUBINSKAS
Namų Dažymo Kontraktorius

VIDAUS IR LAUKO NAMŲ DAŽYMAS
Sienas išlipina popieromis.

Darbą atlieka patyrę darbininkai.
61 ALDER STREET Tel. 3-4766

- - BROOKLYN PLUMBING WORKS
P. KU KAN S KAS, sav.

Biznio adresas: . Rezidencija:
.4 JOHN STREET . ' 229 CHASE P’KWAY

Tel. 4-0256 Tel. 4-6964
* * '■ ■  —...i. , , «■! i , . I m , ■ m J— ...M n». i.,—     ■ i i ■■ . i     —   ,

Kalėdines Dovanos
Pavieniams ir šeimoms, prieinamoms kainoifts 

Krautuvė atdara kasdien iki 9 vai. v.
AMERICAN FURNITURE CO.
JOHN ADAMS, lietuvis sav.

383 S. Main Street Tel. 3-8898
r-'-■; ; r f- - > r m

CHARLES KULAS
Drabužiai vyrams ir moterims 

siuvami pagal užsakymus 
ir vėliausias madas.

Taip pat taisomi, valomi 
ir i prosijami.

698 N. RIVERSIDE STREET,
Tėl.: 3-6230

Mažeikos Laidotuvių Įstaiga 
STEPHANIE MAŽEIKA vedėja 

10 Porter St. Tel. 4-1937 
Tel. 4-1937.

Albert J. Bronsky 
Advokatas

LILLEY BLDG. Rooms 809-811 
111 W. MAIN STREET 

Res. 4,0762 Office 3-1211

V a i š t in e 
Ėendler’s Drug Store 
Paruošami visokį receptai 

VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI 

Bank St ir Congress Ave.
STASYS AU DIET IS 

Dekoratorius — 
Interior Decorator 

72 ALDER STREET 
Tel. ^-5961

K RUG ELIO 
Degtinės Krantinė 

Mes turime įvairiausios rūšies 
vpno, alaus ir degtines 

. Green ir John Street
_____ Telefonas; 3-9658

Dr/M. J. COLNEY 
148 Grand Street 
Telefonas 3-4747 

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 10 vai. rvte iki 8 vai. vak.
^-'-T------------ -- -- -------------- -------------------

Moe^s Automobiliiį Dalys 
NAUJOS IR VARTOTOS. 

AKSELIAI. TRAŠMITORIAIS KIN
TAMIEJI STABDŽIAI. KARBOREI- 

TORIAI. PADANGOS. 
158 DIVISION ST. 
Tel. 4-6127, 4-6128. •

Waterbury Heating 
COMPANY 

šildymo priemonės pataisomos 
valomos ir pilnai įtaisomos.

34 SPRING STREET 
Tel. 4-6478 - 4-1694

BRASS CITY 
Coal & Oil Co. 

W. Shukaltis, sav.
71 S. Leonard Street 

Telefonas 4-0534

STANLEY TOUUS 
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

‘ 188 N. Main StrMt, 
UNION CITY, CONN.

Tel. Naugatuck 4864 , 
BILLY’S TAVERN

Vincet Norbutaitit, »Ve k 
Alus ir Uikandiiai

150 BRIDGE STREET 
UNION CITY. CONN.

Td. 4183

KENAUSIS DRUGS

Lietuviška Aptieks 
W. R. Kenausis, sav.

945 BANK STREET

Clarence Vt Balanda 

ADVOKATAS^ T 
843 BANK ^STREET

F. Patrick Zailskas 
ADVOKATAS

51^W. MAIN STREET — 
Citizens Bldg., W. Palm Beach, Fla.

G O £
BOTTLING WORKS

Įvairūs gaivinantieji gėrimai 
335 WASHINGTON ST?

Tel 4-1210

STOKES ’
LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ 

II Pasaulinio, karo veteranas
. 694-696 N. Riverside Št 

Telefonas 3-7411

Mėsinė ir Grosernė
John Massimo Q Sons

318 Congress Avenue
Tel. 4-9433 ir 3-6151

THOMAS MATAS 
Real Estate 
81 Fox Street

BRASSCO
BOTTLING CO., Ine. 

įvairios sodės 
B. Kasparavičius, sav.

24 E. Liberty Street & 
21 Bond Street

’ Telefonas 54217

CHAS* STRIKLULIS 
Maisto. Krautuve 

851 Bank Street 
Telefonas 4170

Cleaners and Dyers
Raštinė

69 CONGRESS AVENUE 
Krautuvės

1 CLAY STREET 
75 CONGRESS AVENUE 

Telefonai: 3-1123, 3-1124
......... T' .m I iii ii......... ’ IMI ■ I .....................................   I I ■

Laidotuvių Direktoriai 
John Deliniks ir Sūnus 
17 Congress Avenue 

Telefonas 3-6181

CAPITOL
LTQVOk STORB 

VYNAS. LIKERIAI. ALUS 
ftwMfe A Kuitv Litt, At. ‘

. 850 Bank Street
Telefonas 3-4288'

241 N. Main Street 
Telefonas, 3-2414 -
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MŪSŲ SKAITYTOJU BALSAI
“TIKĖKIME, KAD ATEINANTI AI...”

Gerbiama p. Lapiene,
Pastebėjau, kad Tamsta esa

te Mpterų Pasaulio redaktorė. 
Jau mačius, girdėjus, ir paty
rus Tamstoms nuoširdumą ir pa- 
siaukąvimą Lietuvos ir lietuvių 
tautas' labui, esu tikra, kad ir 
šį nelengvą ir nedėkingą dar
bą Tamsta atliksi su* kaupu. 
Priimkit mano širdingiausius 
linkėjimus Tamstos šiame dar
be, Moterą Pasauliui linkiu 
vis augti, stiprėti, tarnaujant 
mūsų mielai, dabar skaudžiai 
kenčiančiai Tėvynei Lietuvai ir 
skriaudžiamai bei vargstančiai 
lietuvių tautai. „

’V. J. Količienė, 
Pittsburgh, Pa.

stos raštus visados seku ir aty- 
džiai juos skaitau, nes, prisipa
žinsiu, man jie patinka ir sty
gium ir turiniu. Vienas iš jų dėl 
sieksinių straipsnių — švelni, 
bet į tašką kritika, mano nuo
mone, tikras šedevras.

Juzė Baudi vardienė, 
Chicago, Ill.

Brangi p. Lapiene,
Moterų Pasaulis vis darosi į- 

domesnis. Džiaugiuosiu, kad Jūs 
sutikote jį redaguoti.

Ona Pucetaite, 
Hollywood, Calif.

daug atvirukų, 
parašo buvo iš- 
and Mrs., tuo

uju istorijos

kankinama

savo įtaką 
biznio, ten

Brangi p. Lapiene,
.Sveikinu už energiją ir pasi

ryžimą imtis tokių svarbių pa
reigų. Žinau, kad esate užimta 

1 daugybe kasdieninių“ reikalėlių, 
o čia dar prisideda tokios svar
bios ir, tiek daug laiko imančios 
redaktorės pareigos. Siunčiu 
kuo širdingiausius -linkėjimus 
Moterų . Pasaulį ištobulinti, iš
populiarinti. Jūsų gabios ir ap
sukrios asmenybės ir turtingos 
plunksnos globojimas, šis sky
rius tikrai ir neabejotinai su
klestės...

• Janina Simutienė, 
Rosedale, N. Y.

Didžiai gerbiama ponia,-
t Jūsų paėmimas vesti moterų 
skyrių yra didelis pliusas“ Vie
nybei ir nauda lietuviams. La
bai vertinu Jūsų nuoširdų, ne
nuilstantį pajėgumą ir ideališ- 
kumą.. Laimingi mes būtume, 
jei daugiau tokių idealių ir pa
siaukavusių lietuvaičių lietuvių 
tautiniame gyvenime turėtume.

Walter M« Chase, 
Hartford, Conn. -

Brangi p. Lapiene,
Sveikinu Jus ir Vienybę, kad 

Jus išrinko šiam darbui. Linkiu 
Jums viso geriausio ir didžiau
sio pasisekimo šiame darbe.

Alė Vainiūnienė, 
Upper Darby, Pa.

Mieloji ponia, ._
žaviuos Tamstos energija ir 

darbštumu. Moterų Pasaulis čia 
mus labai įdomus, nes jis išryš 
kiną mums Amerikos lietuves. 
Nepailskite, o kai aš atsieksiu 
aną kraštą, būsiu Tamstai ta
me gražiame darbe tarnu.

D. Vokietija.

Gerbiamoji Pr. Lapienė, 
...Moterų Pasaulis turi 

įdomumų, su malonumu 
me.

J. Žilevičius
Elizabeth, N. J.

daug
skaito

Dear Pranute,
Congratulations on your ex

cellent page in Vienybe! I 
think it is very interesting, and 
read it. Sometimes I get stuck 
on a word here and there, but 
I enjoy reading what you write. 
More power to you, Pranute!

Helen Smitrus, 
New Brunswick, N. J.

Gerb. p. Lapiene,
Labai malonu, kad, pasiėmėte 

atsakomybę redaguoti Vienybėj 
Moterų Pasaulį, nes turite tam 
reikalingų gabumų i” kvalifi
kacijų. Sveikinu!

Nora Gugienė, 
Chicago, Ill.

Pereitų Kalėdų atvirukuose, 
kuriuose buvo pasirašyta mote
rų veik visuose buvo prierašas, 
kuris, maždaug, skambėjo ši
taip:

— Tikime, kad ateinanti me
tai atneš mūsuose santaiką ir 
tokiu būdu laimingesnę ateitį 
mūsų tautai.

Buvo, tiesa, 
kuriuose vietoj 
spausdinta Mr.
tik pasakant, iš kokių namų 
Jie atėję. Aišku, toki bereikš
miai, nes jų siuntėjai, galimas 
dalykas, nematė jų bei juose 
įrašų, nei' gilinosi. J adresatus. 
Tai buvo sekretorės darbas.

Nemaža jų buvo su tremtinių 
pieštais vaizdais, taip labaJLpri 
menančiais Lietuvą ir tąjį kry
žių, kuri žmonės, netekę tėvy
nės, velka. Į tokius atvirukus 
žiūrint daug svajota, galvota 
ką daryti, kad tieji kilnūs žo
džiai, VARDAN TOS LIETUVOS 
VIENYBĖ TEŽYDI, stotųsi kū
nų. .

Prisiminė man visos organi
zacijos, draugijos, kurių prie
šaky veik išimtinai stovi vyrai. 
Jie stovi, diktuoja; įsako, o mo 
terys jų norus vykdo. Tiesa, ne 
visos. Kai kurios jų laikosi pa
syviai, kaž ko laukia. Dar ban
do tapti vyriškomis, švelni vy
ro taktikos imitacija padare 
jas kiek komiškomis, tačiau vis 
gi progresas. Tai lyg ir antra
sis koptas lipant laiptais, ku
rie vedą į tikrąjį gyvenimo pa
žinimą. “Veikti kaip jie, arba 
nieko neveikti,” teisinasi.

Kad buvo kada tai laikai, 
kuomet .vyras, lyg šiandien kū
dikis, visai atsidėjo moters pro

Mieloji,

įdomūs. Sveikinu! Bravo!
Marija Sims.

Detroit, Mich.

Brangiausioji,
Nors Vienybė nevisuomet man 

ateina; bet Jūsų redaguotus du 
pulapius jau mačiau. Grožėjau
si..’. Dieve, duok Jums sveika
tos, o gerų norų ir ryžtingumo, 
taipgi sumanumo ir pasiaukoj-. 
imo, žinau, kad Pranutei ne
trūksta... Kas žino, gal dar teks 
mum abiem drauge dirbti?—

■' Marija Aukštaitė, 
Montreal, Canada.

i

ir buvo tai perdaug seniai, 
priešistoriniais laikais, šiandien. 
vyrai dominuoja pasaulį. Vyrai 
sukuria šiame pasauly , ir pra
garą. Galvojanti moteris rami
nasi: /‘Taip, mano vardas neį
rašytas istorijoje- atlikus nepa
prastai gerus žygius, bet už,tūt

mano vardas ir 
lapuose nepažymėtas.” 
- Lietuvė moteris, nei vyras, 
netinka galvažudžiu vadinti. 
Vienokiai - likimo 
mūsų tauta.

Amerika padarė 
visuose. Kur nėra 
nėra iniciatyvos.

Ar lietuviai irgi apsikrėtė šia 
liga? Nedrįsčiau tvirtinti, kad 
taip , bet iš šalies žiūrint to
kia abejonė galvon skverbiasi. 
Ir gaila, kad taip yra. Lietuvių, 
kurie šiandien yra pasistatę 
idealu dirbti savo tautos gero
vei,- nenoriu įtarti nei nenuo
širdume, nei suktybėj. Bet vie
ną tikrai norėčiau suprasti: 
dėl ko jie bijo moterų savo tar- 
pan įsileisti? Turime šioje ša
lyje gražiai išsiauklėjuslų lietu
vių, išsimokslinusių, sumanių, 
kuriose lietuvių -tautos meilė 
pastebima iš. tolo. Niekas joms 
nedrįsta primesti kokios nors 
partijos. Nemoka jos dirbti nei 
politikai, nes lietuvybė joms vis 
ką viršina. - ;

Vyrai šūkauja apie vieningu
mo1 reikalingumą, bet šūkavi
mu ir lieka. Vieningumo misi
ją moterys galėtų įgyvendinti. 
Iki šiol aš nesu sutikusi nė vie
nos plačiau galvojančios mo
ters, kuri būtų pasakiusi, kad 
čia mums būtinos kokios nors 
partijos. Mūsų saujelė, lašas jū
roje, ir mes turėtume sukon
centruoti jėgas tik savęs, kai
po atskiros tautos, šiame že
mės paviršiuj išlaikymu, o ne 
eikvoti jėgas kaž kokiems ^pa
sauly perversmams daryti.

Ir kol šitaip visa eis, lietuvė 
moteris nenoromis galvos: “Ka
žin, ar mano broliui rūpi la
biau biznis, ar jo tautos reika- 
lai?”------ ---

Dešimts žymiausių 
moterų Amerikoje

Vienas amerikiečių moterų 
žurnalas patiekė savo skaityto
jams 240 moterų vardus, prašy
damas išrinkti iš jų 10 daugiau 
šia dėmesio vertomis ir labiau
siai naudingomis šiam kraštui.

Sakoma moterys kitoj mote
ry nevisada moka įžiūrėti geras 
ypatybes, bet šiuosyk, atrodo, 
buvo "miršta giminė, žiūrėta 

jaus būdo savybių ir jo 
darbų. ’

Išrinktosios, 10 žymiausių mo
terų iš eilės yra šitokios:

1) ELEONORA ROOSEVELT
už drąsų savo nuomonės gyni
mą. ir kuo ramiausią užsilaiky
mą, einant kuriuo nors klausi
mu ginčams. ' 1

2) CLARE BOOTH LUCE, kai 
po nuoširdžiai dirbančią šavoj 
kraštui padėti ir kad jos gro
žis %^ųminkština jai smegenų.

3) SĖSUO ELIZABETH KEN
NY išrinkta trečiąja vertingiau 
šia šio krašto moterim, nors ji 
kilusi yra iš Australijos. .

— Jos darbai dėl paralyžiaus 
negali būti vertinami tik vie
no kurio krašto, kuomet jie vie 
nokjai reikšmingi visam pasau
liui, — kai kas už ją balsavu
sių taip pareiškė.

4) HELEN KELLER, būdama 
akla ir nebylė palietė daugelio 
širdis, kuomet ji karo laiku bu
vo 
ro

pasiėmusi pareiga guosti ka 
sužestuosius, apakintuosius 

rodyti jiems linksmesnę atei
tį

si KATE SMITH — garsi dai 
nininkė, bet labiau vertinama 
už jos malonią asmenybę. Dau
gumą ji žavi kaipo ištikima 
drauge.

vusi Darbo Sekretorius, užsitar 
navo dėmesio savo geru parei-

v MOTERŲ PASAULIO RE
DAKTORĖ prašo /ja j raštus ad
resuoti šitaip:-

Stony Brook, X* Y.

1

Brangioji ponia, •
Sveikinu Tamstą naujose pa

reigose. Su didesniu susįdomė- 
- jimu seku Moterų Pasaulį. Tam

Brangioji rašytoja,
Linksma sveikinti Tamstą su 

sėkminga naujo darbo eiga. Pri 
imkite iš manęs geniausius lin
kėjimus. ’Linkiu, kad gautumėt 
talkos iš tokių moterų, kurių 
raštai skatintų ųius prie dides
nės kultūros, prie savo artimo 
gerbimo.

Juzė Dičkiene
New Haven, Conn.
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Praeitą 
Vienybės 
noma dainininkė Ona KubHie-I 
ne, kuri, kartu su Anastazija I 
Puskunigiene (velionio dr. Pus-1 
kunigio našle) New Yorke tu-1 
ri gražią kavinę. Jodvi šį biznį! 
pradėjo prieš keletą metų, ir 
jis yra labai sėkmingas.

Ona Kubilienė, kuri su sa
vo vyru, buvusiu metodistų ku
nigu Bostone p. Kubilium, sai
tus yra nutraukus prieš kylė
tą metų, kaip paprastai, aktin
gai dalyvauja meno veikloje. 
Pastaraisiais metais, tiesa, dai
nininkė beveik išimtinai dai-. 
nuodaVo /amerikiečių publikai 
ir lietuvių rengiamuose koncer 
tuose nedalyvavo. Bet, kaip pa
ti dainininkė išsireiškė, “lietu
vaitė* negali nepasiilgti lietu
vių.” Ona Kubilienė neseniai į- 
dainavo eilę lietuviškų dainų 
plokštelėse ir žada daugiau Jų 

j įdainuoti. Ji taip pat netrukus

šeštadienį netikėtai 
įstaigoje atsilankė ži-1

IŠ KALIFORNIJOS I RHUS
Rašo ONA RAčKIENt

mis takius dalykus apkalbant 
ne vienam suspindi akyse aša-

(Tęsinys) v . <
V. Kundrotienė yra velionies 

A. Kundroto žmona. Patogu 
man buvo namuose viešėti. Ga 
Įėjau naudotis jos telefonu, tai 
gi man susisiekimas buvo .gali
mas- su visais savo prieteliais. 
Lyg ir iš paties dangaus pa
sipylė man kvietimai į vaišes. 
Kvietė ne tik giminės, bet tai
pogi senos ir naujos pažinties 
žmonės. Nieko, tur būt, nėra 
žmogui mielesnio, kaip sutik
ti senus draugus, gimines, jau
nystės prietelius, su kuriais te 
ko tiek daug dirbti anais lai
kais mūsų socialiame ir kultū- 
riname gyvenime.

Teko viešėti ir daug malonu
mo pajusti pas sekančius asme. 
nis: Garšvus, Lapes, Masiūnus, 
Daunorus, dr. šliūpaitę, T. Mit
chel, J. Anskaitienę, Treigius, 
J. Gailiūnus, Al. Steponaičius, 
V. J. Budrikus, J. Ginkus ir M. 
Maizius. Pas juos visus ne tik 
vienos po kitų buvo smagios ir 
linksmos vaišės, bet visur susi
darydavo kalbų kalbelės apielviena reprezentuoja karą, ant- 
praeitį, dabartį, ateitį. Ne visos 1; 
tos kalbėlės lietė - tik? asmeni
nius ir šeimyninius moterų rei 
kalus bei mūsų užduotį gyve
nime. Mes apkalbėjome ir da
bartinę Lietuvos žmonių vargin 
gą būtį, tremtinių gelbėjimo 
reikalus, Lietuvos laisvinimo 
darbą bei mūsų vadų santy
kius.

Pastebėjau, kad visuose lietu 
viuose yra viena ir tokia pat i 
mintis apie Lietuvos žmonių Ii 
kimą: visi rūpinasi kaip padė
ti savo giminėms, pažįstamiem.' 
ir bendrai visiems lietuviams. 
Kartais ir linksmybių valando-

PO ŽYMESNES VIETAS

viena ar kita poniute vykdavau 
i New Yorką aplankyti žymes
nes vietas, kaip tąi: Museum 
of Natural History, The Metro
politan of Art, Grant Monu
ment, Radio City Hall ir Em
pire State Building.

Įdomiausia man buvo apžiū
rėti meno ir paveikslų galeri
jas, pamatyti tų geniališkų me
nininkų tapybą, kaip Botticel
li, Raphael, Carpaccio, Dūrer, 
Rubens, Van Nick, Rembrandt, 
Velazquez ir kitų. Tie pasaulio 
didi-genijai nors patys ir me- 
buvo dievais/ sukūrė dievišką 
meno grožį- Jie savo paveiks
luose atpaąakojo daugiau, negu 
gabiausia plunksna galėjo ap

Įspūdžio man padarė ir 
Grant Monument. Virš jo, vir
šūnėj, stovi dvi figūros, kurių

įamžinti generolo Grant žo
džiai: “Let us have peace.” Jau 
čiausi norinti priklaupti prie

šios koplyčios , viduje stovi 
ramsčių apsupta apvali siena,

ir jo žmona Julia D. Grant.

civilio karo laiku. Nuo jo ga
bumo ir sumanumo priklausė 
karo pabaiga. Laimėjus karą, 
vėliau, jis. buvo išrinktas žios 
šalies prezidentu, y

(Bus,daugiau)

i

.1

įkoma, daugelis vyrų ieškojo 
prie jos priekabių, bet. dabar 
Darbo Sekretoriaus pareigos, 
nors einamos _ vyro, nėra taip 
gerai atliekamos, kaip Perkins 
jas atliko.

6) DOROTHY THOMPSON, 
žinoma kplumnistė, patinka 
moterims už gnybčiojimą vyrų 
įvairiais politiniais klausimaišf 
. —- Ji priverčia mus pamatyti 
pasaulį, vkokį turime, ir kokį 
mes galėtume turėti, — kai ku
rios už ją balsavusios jos išrin
kimą 7 moterim, tąip aiškino.

8) PEARL BUCK, rašytoja, 
kurios keletas knygų yra išvers 
tų ir lietuvių kalbon tvirtina
ma labai daug nusimananti tarp 
tautiniuose klausimuose. Kai 
kas mano ją esant* vienintele 
moterim tinkant užimti JAV 
prezidento vietą. Be to, ji dau
giau, negu kas kitas, supažin
dino pasaulį su kinų 
problemomis.

9) HELEN HAYS, 
vertinta 
miausių 
ir kaip 
motina.

10) HELEN GAHAGAN DOU
GLAS, Kongreso atstovė, iš Ka-

’ lifornijos, išrenkama irgi už 
drąsą ir domėjimąsi pasaulio 

’ problemomis.

žadą pasirodyti lietuviškosios 
muzikos scenoje.

Tai tikrai džiuginanti žinia, 
nes Ona Kubilienė, kaipo dai
nininkė (kontraltas) yra neabe 
jotinai stipri pajėga. Be stip
raus ir visai tobulai išlavinto 
balso dainavimui, Ona Kubilie
nė yra sukūrusi ir eilę 'įdomių 
savo kompozicijų. Reikia tikė
tis, kad Brooklyno lietuviai Šią 
žymią mūsų dainininkę netru
kus vėl turės progos išgirsti.

Grįždama į lietuviškos muzi
kos meno veiklą, dainininkė O- 
na Kubilienė, tarp kita ko, ža
dėjo vėl bendradarbiauti Vie
nybėje. Ypač gerbiamoji, vieš
nia žadėjo talkos Pr. Lapienės 
redaguojamam Moterų Pasau
liui.

Atvykusi į Vienybės įstaigą, 
Ona Kubilienė pirmą kartą tu
rėjo progos susitikti ir arčiau 
susipažinti su kita žymia musų 
dainininke — Barbara Dartys.

M

- ■ cr

gyvenimo

aktorė, į- 
viena žy-ne tik kaip 

savo profesijoje, bet į 
pavyzdinga žmona ir/

4
!Susižadėjo jauniausia 

Ambraziejų duktė
Gruodžio 25 d. jauniausia 

Juozo ir Emilijos Ambraziejų 
duktė Genovaitė susižadėjo su 
Algirdu Balčiūnu, kurio tėvai, 
Antanas ir Ona Balčiūnai, yra 
žinomi Brooklyno biznieriai, 
Varpo kepyklos savininkai.

Jaunoji Ambraziejūtė praei
tais *metals sėkmingai, su pa
žymėjimais, baigė Brooklyno 
kolegiją. Jos sužadėtinis nese
niai grižo iš laivyno tarnybos, 
kuriame jis išbuvo tris jnetus. 
Pora metų Algirdas buvo Paci- 
fike.

Naujų Metų sutikimo proga,- 
Ambraziejų narnose įvyko šei
myninė puota.

Gydytojai pataria nanikrti šiTM» -
tobulus M-me Frances metodus.

Operacijos atliekamos be skausmo. Gyvaplaukiai išrauja- 
mi iš šaknų, veidas atrodo jaunesnis ir, nepalyginti, gražesnis.

Rašykite, arba telefonuokite, o mes jums pasiųsime kny
gelę “D”; kurioje surašytos visos informacijos. Patarimai 
teikiami nemokamai. ...

M-me Frances
( U W. 42nd St. New York, N. Y. Tel. Lackawanna 4-2778 
\ Valandos nuo U ryto ikj 7 vak.
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ROBERT LIPTON, Jeweler
701 GRAND ST, • BROOKLYN, N.Y.
(Arti Graham Ave., Atdarą vakarą^)

Tel. ST. 2-2173
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Vienybė Žmogiškoji mizerij
Atlan

būtų

maloniu

savo

kų ir

pašau

lagerių, 
Sovietų

lengvu- 
sutikti

lankėsi Chicagos mėtas Kelly 
Jo dėka, pagaliau, buvo išrū
pinta dar kartą atšaukta au
diencija Baltuose Rūmuose.

rykd. Komiteto)
enkavedisto, rau-

ir Stalino palik 
vienintelė atsiti

dų piramydės /formos bokštas, 
kurio viršūnėje stovėjo dviejų 
arklių vežimas su dviejų žmo
nių figūromis, spėjama, vaiz
duojančiomis karalių ir kara
lienę. Sį stebuklingą kūrini su* 
naikino žemės drebėjimas, bet 
jo vardax ir šiandien nepamirš

sąvokos, 
atradi-

Tikrai nebūtų buvę juokiu 
giau, jeigu ši komisija būtų pa 
skelbusi, kad ji, pagaliau, “at 
rado Ameriką.”

tiaras klausimo 
ir 'tas prisidėtų 
industrializavimo 
teritorijos.

amžiu- 
lietuvis

Beje, šiais metais mes nesi
tikime tokių streikų, kaip buvo 
pernai. Didžioje promonėje di
delių streikų, greičiausia, visai 
nebus.

šiais me-
Įyg Kon- 
pakeista 
dar jau-

Po šio karo raudonąją vėlia
vą garbina ne tik eiliniai agi
tatoriai, bet ir įtakingi Ameri
kos visuomenės vadai, kongre
so nariai ir net kai kurie val
džios pareigūnai...

Iš sovietų okupuotų kraštų 
sąmoningai įleidžiami į Ameri-

dėl Lietuvos, tai jos-pa- 
Washingtone “nepasikel- 
Taip bent kalbama tose

įsigijo 
jų apsiginti, 
pastatė eilę 
vienas kitą 
mūro siena.

tarpu tik pakvitavo 
paminėtos Tarybos 
gavimą kalbamu rei

esą
nuo

vadinami individualūs mokes
čiai bus tikrai sumažinti. Bet 
tai negalės įvykti tuojau. Kor
poracijų mokesčiai, greičiausiai, 
kuriam laikui bus palikti tie 
patys.

MAUSOLUS KAPAS
Skersai Aigėjos jūrų nuo Grai 

Rijos, dabartinėje Turkijoje, il
gai viešpatavo karalius Mausč
ius su savo žmona. Karalienė 
taip karštai mylėjo savo vyrą, 
kad, jam mirus, ji pastatė tokį 
gražų kapa, kokio pasaulis dar

imigracijos įstatymus, įleidžia
mi tiktai beveik artimi Kana
dos piliečių giminės. Australija 
ir Pietų Afrikos Unija, -dvi ki
tos Dominijos, turi panašius su 
varžymus, o Naujoji Zelandija, 
kur erdviausia, pareiškė, kad 
tiktai po dviejų metų galės pri
imti imigrantus platesnėj ska-

Washingtone plačiai kalba
ma apie mokesčių mažinimą. 
Tai neišvengiama, nes republi- 
konai, eidami į rinkimus, žadė-

Iš viso ko -atrodo, kad vadi
namas Case aktas taps įstaty
mu,. nežiūrint to, kad preziden
tas Trumanas nelinkęs jo pasi
rašyti. Aplamai, atrodo, kad 
Wagnerio aktas bus žymiai pa
keistas ta prasme, jog darbo 
unijos turės didesnę atsakomy
bę, o darbdaviai — daugiau tei-

jo viduryje slepiami didžiuliai 
turtai. -Nieko neradę, arabai 
bandę švyturį atstatyti, bet to 
darbo niekad nebaigė. Taigi, iš 
visų senojo pasaulio stebuklų, 
tik viena Kūfu piramidė yra iš 
likusi iki mūsų dienų..

ir ne nelaimės 
aukos, bet pla-

Rašo EARL G. HARRISON, 
buvęs JAV Imigracijos ir Natūralizacijos Komisijonierius

Bendrai, manoma* kad 1947 
metais Kongresas “padarys tvar 
ką” santykiuose tarp darbinin- 

darbdavių.

Demokratams mažai rūpi Lie 
vos reikalai. Kiek tai liečia re- 
publikonus. tai -jų vadai, patys 
įtakingiausi, labai glaudžiai 
bendradarbiauja su tautinėmis 
grupėmis. Naujai išrinktas Sa^ 
nitary Dlstr. Trustee Chicagoje 
Olis šiuo atveju nepakeičiamas.

Bet nereikia manyti, kad re- 
publikonai įdomaujasi Lietuvos

tų teroro pabėgę žmonės, Vo 
kieti joje, net lageriuose netu 
ri vietos. Jie mėtomi iš 
gaudomi . ir vežami i 
Rusiją.

Nors 1947 metais nebus rin
kimų, bet galite būti tikri, kad 
šiais metais mūsų politikai ne
mažai prakaituos, galvodami a- 
pie 1948 metus. ' Atsiminkite, 
kad 1948 metais republikopų 
partija yra pasiryžusi išstumti 
demokratus iš administracijos 
pozicijų.

Washingtone kalbama, kad 
republikonų partijos kandida
tes JAV prezidento vietai neiš
vengiamai turės būti senato
rius Robert A. Taft iš Ohio.

Kai dėl Amerikos užsienio po 
litikos,-tai ji ir šiais metais ne
atrodo šviesi. Mes nemanome ir 
jums nepatariame, manyti, kad 
1947 metais Amerika susitars 
su Sovietų Rusija. Nebūkite per 
daug optimistiški, galvodami 
apie tarptautines sutartis, lie
čiančias tokius opius klausimus, 
kaip atominės energijos kont
rolė arba nusiginklavimas. Tai 
tik diplomatų žaidimas, kuris 
bent tuo tarpu nieko geresnio 
nežada.

Kol Sovietų Rusija darys sa
vo, o vakarų valstybės 
nieko gero nebus. Pavyzdžiui, 
mes čia įsitikinę, kad Sovietų 
Rusija niekados nesutiks, jog 
Jungtinių Tautų atstovai, arba 
tam tikra kontrolės komisija 
kada nors galėtų laisvai važi
nėti anapus vadinamos geleži
nės uždangos. Tai, kas dabar 
vyksta anapus geležinės už
dangos, yra daug blogiau, ne
gu nacizmas.

Nieko gero nelaukite iš busi
mosios Keturių Didžiųjų užsie
nio minVterių konferencijos 
Maskvoje. Tai tik dar viena 
konferencija. Washingtone ma
noma, kad toje konferencijoje 
nebus susitarta net Vokietijos 
klausimu.

nelaimin- 
žmonės,” “nelaimingos au 
ir, tur būt, kas mus gai- 

kaip “nelaimingųjžmo- 
jaučiasi labai 

vargšams D. P. 
mizerijų”

DAR VIENAS SIUNTINYS . 
EUROPOS LIETUVIAMS

Gruodžio 13 d. iš BALF san
dėlio išgabentas dar vienas dra 
bužių, avalynėš^h>-kitų daiktų 
siuntinys lietuviams tremtiniams 
Ęurdpoje sušelpti. Siuntinys su 
sideda iš 28 maišų drabužių, 10 
dėžių avalynės, 3 dėžių maisto 
produktų, .1 dėžės odos, 1 dė
žės mokykloms reikmenų ir 
dviejų dėžių kitokių reikmenų.

Siuntinys išėjo laivu S/S 
Cheticamp i La Karve. Siunti
nio svoris — j,695 svarai, K»- 
000.00 vertės.

Kai 
dėtis 
tusi.” 
įstaigose, kuriose Lietuvos “by
la” guli kažkur giliai dugne.

Beje, Amerikos Lietuvių Ta
rybos delegacija vos, vos pate
ko pas prezidentą Trumaną.

Kiek tai liečia demokratus, 
tai tik prezidentas' Trumanas 
ir sekretorius Byrnes 
tais “švaistysis” - taip, 
grėsė niekas nebūtų 
Bendrai, demokratai 
čiasi labai priblokšti

Ir tuo tarpu, kai apie demo
kratus mažiausiai kalbama, tai 
republikonų “liogeryje” — vis
kas virte verda. Kai kuriems 
republikonams jau dabar rū
pi, kaip sulaikyti Dewey ir Sta- 
seną, kurie taip pat nori patek 
ti į Baltuosius Rūmus.

Galite būti tikri, kadjjūsimo- 
ji republikonų partijos konven
cija šį kartą bus nepaprastai 
triukšminga.

tarnas, nes iš to kilo mausole- 
umas, reiškęs puikų kapą.
RODES KOLOSAS •-

Iš visų septynių senojo pa
saulio stebuklų, trumpiausiai 
stovėjo vadinamas Rodes kolo
sas, pastatytas vienai graikų 
pergalei atminti, 280 metais 
prieš Kristų, šis paminklas bu
vo skirtas ■ dievp Helios, Rodes 
miesto globėjo, garbei. Kolosas 
arba milžinas stovėjo apžergęs 
uosto įplauką. Sakoma, kad šis 
stebuklingas kūrinys stovėjęs 
tik 56 m., nes kilęs žemės dre
bėjimas jį sunaikino.
ALEKSANDRUOS ŠVYTURYS

Aleksandrijos uoste, senovės 
Egipte, stovėjo daugiau kaip 1,- 
000 metų milžiniškas švyturys, 
pastatytas iš akmens ir buvęs 
virš 500 pėdų aukščio. To švy
turio viršūnėje dieną ir naktį 
degdavęs didžiulis laužas, ku
rio ugnis iš tolo išpėdavo laivus 
saugotis aštrių pakrantės uolų. 
Sakoma, to švyturio viršūnėje, 
taip pat būdavęs milžiniškas 
veidrodis,^ kuriame atsimušu
siais saulės spinduliais iš tolo 
būdavę galima sudeginti priešo 
laivus, šį nuostabų bokštą su-

Kaip 
Harold Knutson iš Minesotos, 
žadėjo sumažinti mokesčius 20 
nuošimčių. Republikonai žino, 
kad tokio pažado netesėjimas 
gali skaudžiai atsiliepti 1948 
rinkimuose. Todėl aišku, kad 
reikės ką nors daryti šiuo rei
kalu. Bet ir čia yra nemaža 
techniškų ir, žinoma, • ekono
minių kliūčių.

Manoma, kad politiniais su-

(Cen tralinio i 
lygiai eilinio ’ 
donarmiečlo^-

Nelaimė, tai potvynis, gais
ras, nelaimingas atsitikimas, o 
kurgi Hitlerio 
ta kikia nors 
kimui?

Todėl D. P 
atsitiktinumo 
ningos vergijos, imperializmo ir 
žmogui neregėtų diktatūrų siau 
tėjimo priešai, Jūriai, kurie lai 
kinai išblokšti iš mūšio lauko, 
kariai, kovoję už laisvę, Atlan
to Carterį, Roosevelto keturias 
laisves, už teisę ir žmoniškumą.

Kas niekina D. P., tas sąmo
ningai arba klupdamas padeda 
raudonajam fašizmui, tuo iš
duodamas ir paniekindamas di
džiuosius žmonijos idealus. Ir 
tol bus D. P., kol bus gyvas 
laisvės ir žmoniškumo įstaty
mas. v Liudas Dovydėnas

ryti “mizerijomis” ir jie nebus 
tas, kas yra, būtent, sąžinės ir 
laisvės šauksmas prieš raudo
nąją diktatūrą ir neregėtą ver
giją. Į

Neblogas terminas ir “nelai
mingi žmonės,” • nes tai rodo, 
kad D. P. gyvenimą, jų likimą 
nulėmė kažin kokia nelaimė. 
Nelaimė — kągi padarysi? Lai
kas pasakyti, jokiai nelaimei 
nebuvo vietos, kur kovėsi du 
didžiausi žmonijos imperialis
tai, diktatoriai: Hitleris ir’Sta
linas. Hitleris su krematoriu-’ 
mais, koncentracijos stovyklo
mis, trėmimu, kankinimais bu
vo tik mokinys draugo ir vado 
Stalino. Jie abu ^šauliui ren
gė kančias, pavergimą, išnaiki
nimą ir plėšikavimą. Tai buvo 
paruošta - planingai, tiksliai į ir 
dabar tebevykdoma partijos ir 
NKDV lygiai Kremliaus CIK’o

Mums, gyvenantiems Wash
ingtone, atrodo, kad 1947 me
tai visais atžvilgiais bus geres
ni, negu praėjusieji.

Pirmiausia, mes įsitikinę, kad 
1947 m., išskyrus namų trūku
mą, daugelio reikmenų trūku
mas bus virtęs praeities daly
ku. Be to, šiais metais, kaip iš 
visa ko atrodo, daugeliui daly
kų kainos nukris perpus, arba, 
mažiausia, trečdaliu.

Mes tikrai žinome, kad, pa- 
pavyzdžiui, moteriškų drabužių 
kainos netrukus nukris 50 nuo
šimčiu. Taip pat visame kraš
te žymiai atpigs maistas, žemės 
kaina, tiek mieste, tiek kaime, 
jau dabar krinta. Kai dėl staty 
bos medžiagos trūkumo, tai taip 
pat netrukus bus tik praeities 
atsiminimas, šiais metais visa
me krašte bus pastatyta nema
žiau, kaip milijonas naujų na
mų.

Berods, kainos,būtų, nuomoms 
bus pakeltos

geru
Visos 

‘nelaimingų žmonių 
niai yra kūdikiai vieno lopšio. 
Tas lopšys — Maskva. Kas gir
dėjot Višinskio, Molotovo, Gro
myko pareiškimus D. P. adresu, 
jie mus, D. P., kitaip nevadina, 
kaip “fašistais,” “banditais,” 
“chuliganais,” “tinginiais,” “vai 
katomis.” Jokiu būdu ne poli
tiniais emigrantais. Pasvarsty
kite, kiek toli nuo “fašisto,” 
“tinginio,” “valkatos” randasi 
buvusio UNRRA globėjo pareiš 
cimas “žmogiškosios mizerijos?” 
Bolševikai žino ką daro: jiems

Viename, Amerikos lietuvių 
I laikraštyje buvo parašyta La 
I Guardia pareiškimas
! kius D. P. stovyklas, iškyla tik- 
I rai didelis klausimas: kur dė
ti šią žmogiškąją mizeriją?”

Aš nutyliu laikraščio vardą, 
bet negalima nutylėti La Gu
ar di jos (buvusio UNRRA direk
toriaus) pareiškimo; D. P. per
statymas pasauliui, kaip “žmo
giškosios mizerijos,” yra klai
da, arba toli siekiantis tusias...

šiaip ar taip sutiksiu, kad La 
Guardia nesuklydo. Tai kodėl 
D. P. mizerija? Ar kad jie api
plyšę, sukimšti į kareivines, bu 
vusiuš kalėjimus, koncentraci
jų stovyklas, ar kad D. P. ne
turi namų, titulų, valdžios kė
džių, neturi pinigų, automobi
lių, ag kad negali su Tito su
lošti šachmatų partijos, arba 
būti Stalino svečiais?

Bet šį reikalą palikęs, vis dėl
to turiu paklausti: kada gi pra
sidėjo D. P. reikalai, taip sa- 
kant,^ar šios dienos išradimas 
yra politinė emigracija? Pir
muoju, D. P. reikia laikyti Ado- 
-mą ir Ievą. Kaip žinoma iš Še
rio j o Rašto, Adomas 'su Ieva, 
:ulaužę, galima jsakyti7 politinę 
tojaus liniją-, buvo ištremti į 
temės vargo ir prakaito lagerį, 
kuriame tebesame ir , šiandien, 
kaip Adomo politinės 
rijos rezultatas.

tik vestų prie visokių išnaudo
jimų ir visokių kolonizavimo 
planų, kurie būtų tikrai pavo- 
j ingi. Finansa vimas turi būti iš 
viešų fondų, kad pilnai apsau
gotume tuos nelaimingus žmo
nes tose šalyse, kur jie apsigy
vena.”

Mes neišrišime tremtinių 
problemą, jeigu mes išsiųsime 
juos iš stovykloų Europoje į e- 
konominę ir politinę vergiją ki 
tose šalyse. Jung. Tautų parei
ga yra apgyvendinti šiuos vy
rus ir moteris šalyse, kur jie 
galėtų normaliai gyventi, ir kur 
jų šocialės, tikybinės ir politi
nės laisvės būtų apsaugotos.

Kita .galima vieta tremti
niams yra Alaska, kurią Jungt. 
Valstybės jau seniai nori išvys
tyti. Atidarymas Alaskos trem
tiniams būtų 
išsprendimas, 
prie didesnio 
šios Amerikos

žmonės užmiršta, kaip trem
tiną! prisideda prie socialinio, 
ekonominio ir politinio gyveni
mo tose šalyse, _kųr jie apsigy
vena. Daug kalbama apie tai, 
kiek tautos DUODA naujai at- 
vykusiems, bet ne kiek naudos 
iš jų galima sulaukti.

Tremtiniai yra įvairiausių 
profesijų ir amatų žmonės. At
vykę į naujas prieglaudas, jie 
paaukos viską tautoms, kurios 
juos priima.

Pasaulio demokratijoms imi
grantai reikalingi-— nauji su
vartotoj ai, naujų piliečių tėvai, 
prityrę darbininkai, mokslinin
kai, geresnio gyvenimo kūrėjai. 
Tremtiniai turi apsigyventi nau 
jose šalyse. Jung. Tautos gali 
pradėti šį svarbų darbą, klaus
damos kiekvieną narį 
greitai "gali paimti savo teįsin 
gą dalį Europos tremtinių į ša

Brazilija priimsianti 
100 000 tremtiniu 

V

Spaudos žiniomis Brazilija 
□ainformavo Jungtinių Tautų 
Ekonominę Socialinę Tarybą, 
tad ji sutinkanti priimti iš 
mų Europoj išvietintųjų 
100 iki 200 tūkstančių šios 
tegorijos asmenų.

Be Brazilijos analoginius 
reiškimus imigracijos reikalu 
dar davė Rolumbija, Peru ir 
Dominikonų Respublika.

Costa Rica ir Salvadoras pra 
nešė, kad jie pabėgsiu priimt! 
negalės, o Kuba, Meksika, Ni- 
karagua, Urugvajus bei Vene
suela tuo 
inksčiau 
pranešimo 
talU.

Argentina ir CUc dar nieko

Komunistai savo revoliucinę 
programą vykdo jau kelios de
šimtys metų. Jau pirmojo pa
saulinio karo pradžioje, tada 
dar socialistų vardu, Louis 
Fraina viename masiniame mi
tinge, Bostone, policijai girdint, 
pareiškė:

“Netrukus ateis valanda, kai 
žvaigždėtas, kapitalizmo skar
malas bus nuplėštas Washing
tone, ir jo vietoje bus iškelta 
raudona proletariato vėliava.”

Atrado Ameriką...
Buvusio kongreso neameriki- 

nei veiklai tyrinėti komisija 
“surado,” kad “komunistai ruo
šiasi revoliucijai Amerikoje. ”

Hus aptarimus, turiu 
tad visoj; žmonijos istorijoje y- 
•a ir bus politinių emigrantų. 
Ir kiek gali tvirtinti istorinė 
□a t ir t is, niekas nežemino, ne
niekino politinio emigranto var 
to ir azilio teisės. Buvo laikai, 
tai Leninas buvo toks pat, dar 
nenkesnis D. P., negu mes 

— besilikviduojančios UNRRA 
globoje. Jeigu La Guardia bū
tų Volterą, Hugo, Blasco Iba
nez, Leniną pavadinęs “žmoniš
komis mizerijomis” prieš porą 
dienų jam tapus UNRRA direk 
torium, jis nebūtų niekad di
rektorium tapęs. Ir šių dienų 
D. P. eilėse yra Volterai, Hugo, 
Kosciuškos ir kiti, tik jų dar 
aeatrinko laikas arba ? -nemato - 
tas, kas nenori matyti.

Ne iš to vieno pareiškimo 
mes sprendžiame apie La Gu
ardia nuomonę, bet iš daugelio, 
kurie rodo, kad La Guardia ne 
turi kitokios nuomonės apie D. 
P., kaip .tik tą, kurią nusako 
“žmogiškoji mizerija. Be to, dar 
priduriama,- kad tai 
tieji 
kos,’!

. Vaizdas šviesenis Lotynų A- 
merikoj. Susirinkime “Special 
Committee on Refugees and 
Displaced Persons of the Unit
ed Nations,” kuris įvyko Londo
ne pradžioje šių metų, kelios 
Lotynų Amerikos šalys pareiš
kė norą įsijęisti tremtinius. Bra 
žili jos delegatas pareiškė, kad 
“didelis nuošimtis tremtinių y- 
rajtokie, kpkių Brazilija pagei
dauja. Nepaisant to? ta delega
cija susiaurino briginalį 
zilijos planą būtent, nuo 
000 iki 200,000 imigrantų 
priimta. "

Columbia pasireiškė, kad ji 
priims tremtinius pagal tam 
tikrus patvarkymus, “kurie už
siima darbais susijungusiais su

DIANOS ŠVENTOVĖ
Vienas iš . gražiausių seifovės 

Graikijos šventovių, .pastatytų 
daugiau kaip prieš 2,000 metų, 
buvo Dianos šventovė. Tačiau 
ne vienu savo grožiu ji buvo 
nuostabi. Garbindami dievaitę 
Dianą, senovės graikai į šią 
šventovę nešdavo brangiausias 
aukas. Tokiu būdu, ilgainiui, 
šventovė virto turtingiausia ban 
kinė įstaiga. Tokia ji buvo iki 
šv. Povilas nepavertė jos krikš
čionių maldos namais. Vėliau iš 
šios šventovės akmenų buvo pa 
statyta krikščionių bažnyčia.

Argi ne juokinga, kai žmonės 
“suranda,” kad komunistai A- 
merikoje ruošia revoliuciją?

Faktas, kad komunistai ruo
šiasi revoliucijai ne tik Ameri
koje, bet ir visame pasaulyje, 
yra matomas kiekviename žin
gsnyje. Komunistai .siekia pa
saulinės revoliucijos visais į- 
manomais būdais: ginklu, in
trigomis, smurtu ir gražiomis 
diplomatinėmis kalbomis.

'Ir deja, reikia pasakyti,. kad 
daugeliu atvejų, savo neryžtu- 
mu, tiek Amerikos kapitalo, 
tiek valdžios žmonės dažnai pi- 
la vandeni tam komunistų ma
lūnui, kuris mala miltus ruo
šiamos revoliucijos ragaišiui-..

Autoritetai rašo, kad reikia 
surasti būdų apgyvendinti 850,- 
000 žmonių, kurie dar randasi 
tremtinių stovyklose Europoj^' 
Išlaikymas stovyklų brangiai 
kaštuoja ir tai neišsprendžia 
problemos. Dėl, įvairių priežas
čių, didžiuma vyrų, moterų ir 
vaikų, kurie laidomi už spyg
liuotų vielų, negali grįžti į sa
vo tėvynę. Jiems reikės suras
ti prieglaudą šalyse, kurios ka
ro baisumų nepergyveno.

Jungt. Valstybės, kurios uži
ma pirmą vietą tarptautinėj 
scenoje ir kaipo tradicinė prie
glauda laisvę mylintiems, turi 
priimti savo dalį šių išrautų iš 
savo tėvynės žmonių. Mes esa
me imigrantų tauta. Negalime 
atsisakyti priimti naujai atvy
kusių šiandien, 
labai reikalinga.

Bet tremtiniai 
tas šalis, ne tik į Jungt. Vals
tybes. Palestina, Lotynų Ame
rika ir Britų Dominijos — vi
sos neperdauglausia' apgyven
tos — yra būsimos vietos trem
tiniams.

Pasaulis keistai žiūri į Pales
tiną. Buvo rekomenduojama 
ten įleisti nors 100,000 žydų 
imigrantų. Bet nors ir visos poli 
tinės problemos, liečiančios Pa 
lestiną būtų išspręstos, vistiek 
pasiliktų dar 750,000 tremtinių, 
iš kuriu 100,000 yra žydai, ir 
laukia išgelbėjimo.

Britų Dominijos, kitaip spren 
džiant, galėtų priimti didesnius 
kiekius naujai atvykusių. Bet 
čionai, kaip ir JAV, imigracijos 
įstatymai suvaržyti ir visas imi 
gracijos klapsimas yra apsun
kintas. / t

Kanada, pagal žymių Kana
dos legislatorių nuomonę gali 
ir tūrėtų priimti daugiau žmof 
nių, negu ligi šiol. Bet pagal

Septyni senojo pasaulio ste
buklai yra laikomi didžiausiais 
ir gražiausiais žinogaus kūri
niais, sukurtais, mažiausia 3,- 
000 metų prieš Kristaus gimi
mą. Remiantis griuvėsiais, le
gendomis ir rekordais, tie ste
buklingi kūriniai buvę šie: —
KŪFU PIRAMYDĖ

Senovės- egiptiečiams mirtis 
buvo tik ilalaikis miegas. Todėl 
jie, ypač jų karaliai, pasistaty
dindavo nepaprastai ištaikingus 
kapus, į kuriuos sudėdavo daug 
turto. Karaliais Kūfu savo ka
pą, arba piramydę ‘ statė visą 
gyvenimą. Tam tikslui buvo pa 
aukota 300,00Q vergų. Kufu pi- 
ramydė buvo 481 pėdų aukščio, 
kuri, saulei šviečiant,, spindė
davo kaip auksas, šiandien, po 
5,000 metų, šis kapas, vaizduo
jąs vieną iš septynių senojo pa 
šaulio stebuklų, tebestovi ty
ruose. ;
BABILONIJOS SIENOS
-Babilonijos karalius Nebucho 

donozaras, 600 metų prieš Kris
tų, sugriovęą Jeruzalę 
daug priešų. Nuo 
jis aplink miestą 
milžiniškų bokštų, 
jungiančių aukšta 
Už šių sienų jis pastatė rūmus, 
kuriuos saugojo dar šešios už 
kita aukštesnės sienos. Ant vir-

niški darbininkai, mechanikai, 
žvejai, namų darbininkai ir in- 
dustrialistai.”

Domininkonų Respublika, Pe
ru ir Argentina pasisakė, kad 
priims kai kuriuos rinktinius 
imigrantus.

Nors Lotynų Amerika žada 
daryti daugiau, negu Britų Do
minijos, bet lig šiol žodžiai ne
pakeisti darbais. Pasirodo kitų 
nemalonių faktorių, kaip finan 
savimo klausimas. UNRRA di
rektorius, La Guardia,, kalbė
damas apie tai, neseniai sakė: 
“Nežinau, ar Londono Konfe
rencijoj mažuma ar didžiuma 
rekomendavo, kad apgyvendini 
mo finansavimas turi būti iš 
savo lėšų; Gal/ nesupratau. Tas

šaus šių mūro sienų jis įtaisė 
puikius kelius ir sodus. Iš čia 
ir atsirado legenda apie kaban 
čius, Babilonijos sodus... kurių 
buvimo iki šiol, betgi, niekas 
tikrai neįrodė.
ZEUSO STATULA

Senovės graikai garbindavo 
daugelį dievų. Jiems buvo stato 
ma šimtai statulų ir šventovių. 
Bet gražiausia .statula ir šven
tovė buvo pastatyta vyriausiąjį 
dievui Zeusui Olimpijoje. Dievo 
Zeuso statula, papuošta auksu, 
sėdėjo šventovėje. Zeuso akyse 
spindėjo deimantai, žiūrėdami 
į šią statulą, senovės graikai 
manydavo gyvą dievą esant, ši 
statula, buvo 40 pėdų aukščio, 
stovėjo keletą šimtmečių, iki 
laikas jos. nesunaikino.

reikalais tik todėl, kad Ameri
kos lietuviai rūpinasi savo tė
vų krašto laisve. Viskas, kas 
bus daroma Lietuvai, išplauks 
iš bendrų partijos reikalų ir, 
svarbiausia, 1948 metų rinkimų, 

šiame politiniame “simfoni
jos orkestre,” reikia pasakyti, 
savo smuiku moka gTležti chi- 
cagietis Olis. šhio atveju “mi
sionierių” padėtis. Washingtone 
dabar yra žymiai geresnė, ne
gu “tarybininkų.”

Bendriems lietuvių “demar- 
šams” Washingtone - dabar, be 
abejonės, vadovaus adv. Olis.

M. J. Garas

METUS PRADEDANT
Žmonės, dažnai patys save 

viliodami, tikisi, kad ateitis 
jiems atneš laimę. Ypač ženg
dami naujų metų slenksti, žmo 
nes gyvena . didelėmis viltimis.

Kagi mes, pradedami 1947 
metus, galime tikėtis? Kokios 
viltys, koki .lūkesčiai mūsų šir
dyse?

Aišku — ko lietuvis laukia ir 
tikisi iš šių metų. Lietuvis, ne
žiūrint kur jis gyventų, priva
lo tikėti, kad dar šiais metais 
jo tėvų kraštas bus išgelbėtas 
iš nelaisvės, iš okupantų nasrų.

To paties tikisi ir laukia nu
plyšęs ir išbadėjęs lietuvis trem 
tinys vakarų Europoje. %

Kiekvienas žmogus, sakoma, 
gyvena viltimi. Viltimi gyvena 
ir lietuviai, tikėdamiesi,' kad 
anksčiau ar vėliau Nemuno ša
lies padangė išsiblaivys,kad ne 
kaltų tremtinių, išguitų į Sibi
rą, veiduose, pasirodys tikrojo 
džiaugsmo šypsena.

Amerikos lietuvis, kuriam ne
teko matyti tos “žmogiškosios 
mizerijos,” kuris gyvena lais
vės ir demokratijos užvėjoje, 
negali nesirūpinti, nesisieloti 
savo nelaimingais broliais ir se 
serimis Europoje. Amerikos lie
tuvis mano, kad jo tauta, liku
si Europoje, yra tiek pat verta 
laisvės, kaip ir tos tautos, ku
rios šiandien sprendžia 
lio likimą.

Patyręs ir daugumoje 
mi subrendęs Amerikos 
žino, kad jokia kova dėl lais
vės nebuvo lengva. Gana sun
kiai ir ilgai kovojo dėl laisvės 
ir pat! Amerika, kurioje lietu
vis susirado šiitą, malonią ir 
saugią prieglaudą.

Amerikos lietuvis žino, kad 
jo naujoji tėvynė šiandien vai
dina vadovaujamą vaidmenį ko 
voje dėl visų tautų laisvės. To- 
dėL jis, jžcj^damas į 1947 me
tų angą, nuoširdžiai tiki, kad 
ta jo naujoji tėvynė Amerika 
nesiliaus kovojusi, kol kilnūs 
idealai bus pasiekti kiekviena
me žemės kamuolio kampelyje.!neatsakė
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GEORGE’S CAFE

LEO SHEPORAITIS

300 Wharton Street

Telefonas Poplar 41101113 Mt. Vernon Street

Viena žydė siuntė savo sese
riai naujus kalihius, kurių kai
na buvo 200 dol.' Muito už tuos 
kalinius teko sumokėti 150 dol.

Ir dabar, po tokio kišenių ap 
kraustymo, kyla klausimas, ar 
tie skarmalai pasieks adresan-

kalboje “Lithuania” ir spalvo
tos Uėtuviškų dainų ir vaizdų 
garsinės f Urnos “Ten kur .Ne
munas banguoja.”

Kitos filmos yra bolševikų te 
toro Lietuvoje ir bėglių gyve
nimo Vokietijoje vaizdai. Pir
moji spalvota filmą buvo pa
rodyta Washingtone kongreso

- RESTORANAS - 
3701 Old York Road

pyliavų iš tavo 
sesers...

nemokamai.
Nelaimės valandą kreipkitės į m Ūsų įstaigą, dieną ar naktį 
—mes visados pasirengę sutelkti geriausį patarnavimą.

dar pas
Tik tada gauname

toliau mūsų darbą . per filmų 
vaizdus ir žodžiu, pavaizduoda
mas Lietuvos okupacijos ir ne
laimingą bėglių padėti.

Mes paruošėme naujas fil
mas, kdrių turįnys susidės iškartos: “Drauge, man tavęs gai 

la, tu skaitai tokius laikraščius, 
kurie tave klaidina. Tie laik
raščiai yra nuodai darbininko 
protui nuodyti...”

Tai fanatiko komunisto mal
delė. Jeigu tokio žmogaus bro
lis, sesuo, ar net tėvas bus Vo
kietijoje lageriuose arba ištrėm 
tas Sibire, tai dėl to jam nusi-

Leo and Vickie9s Cafe
Leo ir Viktorija Kondrotaf, sav. 

1700 S. Water Street 
Te!. Howard 7043

didžiausių mėsos sandėlių Phitadelphijoje

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
PHILADELPHIA. PA.

Kai kas baildė siųsti pagal- 
bą saviesiems -į Lietuvą pini
gais. Bet tuos pinigus giminės 
Lietuvoje, be - abejonės, gaus 
rubliais. Tuo tarpu sovietų rub 
lio vertė, maždaug, 25 ameri
koniški centai. Jeigu norėsite, 
kad- jūsų .giminė Lietuvoje nu-

Kavaliauskienė Ramanauskai 
tė, Marė, gyv. Shamokis.

Kavolienė Kasparavičiūtė Ma 
rija, kil. iš Batakių vai., Tau
ragės aps., gyv. Chicagoje.

Kereiša Jonas, kil. iš Gražiš
kių vai., Vilkaviškio aps. gyv. 
New Yorke.
Consulate Gen. of Lithuania, 
41 West 82nd St., New York 24, 
N. Y.

gyv. Chicagoje.
Motiejus, žmona 

sūnus Albertas, gyv

pas žydę, o pastaroji 
negriukę
pasimatyti su“ apyjaune žydai
te, kuri mandagiai priima pini
gus. Ir tų piniįįų reikia nema
žai turėti, nes Už mažiau, kaip 
11 svarų siuPUnėlį teko sumo
kėti virš 20 dol. Tuo tarpu ma
no paties vilkėti drabužiai ta
me siuntinėlyje nebuvo verti

BILL & AL’S CAFE
A. Rinkus ir V. Vinickas

S. E. kampas Cumberland ir 
Sydenham Sts.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Licensed Penna and New Jersey '

1601-03 So. 2-nd Street Tel.: DEW 5136

JONAS ROŽANSKAS 
VYNAS—LIKERIAI—ALUS 

GM uikandriai.
XI EAST MAIN STREET 

PLYMOUTH. PA.
T*. r-I»5J

VYNAS
120 VV. MARKET ST, 

TeL 3-9681

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopas aulomobthą taisymas 

1730-2 E. Moyamensing Avenue 
Td. Holrard 0896

Likeriai—Vynas—Alus 
North East kampas 

Frankford ir Girard Avenues

PUIKIAUSIOS GĖLĖS VISOKIOMS PROGOMS 
Telegramomis užsakymai visame pasaulyje

N. E. Cor. 2nd Street < . Tel. DE 4-6611

spiauti. Jo supratimu, tai — as 
meniški dalykėliai. Jam “asme
niški dalykėliai” yra ir tai, kad 
mūsų LietdVą laipsniškai bak 
gta plūsti aziatai. Jeigu kada 
dar teks parvažiuoti į mūsų tė
vų šąli, tai vargiai, ar rasime 
savųjų Ir

Laimei, 
siteikusių

" '■** Amelija A. Sp°kas-Arbašauskaitl, sav. t
G.E., Zenith, RCA, Philco ir Emerson Radio priimtuvai, 
Electrolux ir General Electric geto ir elektros šaldytuvai, 
Didžiausias pasirinkimas elektros lempų, įvairių dovanų. 
RADIO TAISYMAS — ELEKTROS KONTRAKTAVIMAS

5021-23 BALTIMORE AVENUE

Lietuviška Užeiga
Juozas Valones, ttr. 

5300 Taeony Street

Jurgis Križanauskas, sav.
V YNA S—LIKERI A l—A L U S 

Lengvi Užkandžiai
27t E. MARKET STREET 

WILKES-BARRE, PA.
Td 3-9460 — Res. Td. 2-6387

Antano Kamantausko 
UŽEIGOJE

Puikus vynas, likeriai ir alus 
1505 South 2nd Street

ST I R N A
LIKERIAI — ALUS

SCRANTON, PA

B A C H’S 
BEAUTY SALON 

1200 E. Cheltenham Avenue 
Tel. Delaware 7970

Juozas W. Ragažinskas
Nesvaigėji Gėrimai 

kampas D ir MARKET STS. 
MAHANOY CITY, PA.

Td: 727

PAUKŠČIO KRAUTUVĖ
Įvairus Maisto Produktai

* Mėsa
123 N. MAIN STREET 

PITTSTON, PA.
Td. 1611

Lietuviška Užeiga
Antanas 'Miežis, sav. 

2207 North 2nd Street

Broliai Motuzai 
kreipiasi i visuomenę

Visos draugijos, organizaci
jos ir pavieniai asmenys, kurie 
praeityje tiek daug padėjo 
mums, prašomi neatsi&kyti pa
gelbėti dabar mūsų jaunesniam 
broliui Vytautui Beleckui, ku
ris neseniai grįžo iš Europos. 
Matęs abi okupacijas Lietuvo
je ir nukentėjęs, kaip Amerikos 
pilietis, ne tik nuo vokiečių, bet 
ir nuo bolševikų, dalyvavęs par

Batai ir Vyrams Apr ė d ai ai 
NEW PHILADELPHIA, PA. 
. P. O. SILVER CREEK. PA.

FRANKFORD & COMLY 
Service Station

J. J. J. MATULIS, savininkas
Taiso automobilius ir sunkvežimius. Parduoda ir sutvar- 
ko baterijas ir padangas. Autoinobilius plauja, lubrikuoja. 

Patogiau sustoti važiuojant keliu N. 13
6001-09 Frankford Avenue Philadelphia, Pa.

Telefonas Jefferson 9758

BILL’S CAFE -
Vincas Tamulaitis, sav. 

VYNAS—LIKERI A l—ALUS 
300 B. NORTHAMPTON ST?

WILKES-BARRE, PA. 
Td. 2-5046

Dažnai su draugais dirbtuvė
je, dirbdami, kalbame šia te
ma. Kartais būna karštų dis
kusijų, bet visados prieinama 
tos pačios išvados, būtent,- kad 
šiuo tąrpu mes nieku negalime 
padėti saviesiems Lietuvoje.

Kai JAV paštas paskelbė pri
imąs 11 svarų siuntinėlius pri
vatiems asmenims į Rusiją ir 
Pabaltijo valstybes, daugelis iš 
mano pažįstamų džiaugėsi, pa
galiau, galėsią padėti savie
siems.

Bet, štai, praeina du trys mė 
hesiai, ir tie siuntinėliai grįž
ta. Jie grįžta išardyti ir daž
niausiai geresni dalykai juose 
dingę. Grąžintus siuntinius paš 
tas pristato siuntėjui, o šis vėl 
turi sumokėti už antrą kelio 
pusę... *

Ką tai reiškia? Nejaugi mū
sų giminės staiga būtų pratur
tėję, kad jiems nepatinka mū
sų drabužiai, avalinė? Ne. “De
mokratiškoje darbininkų tėvy
nėje” toks -didelis muitas im
portuojamiems dalykams, kad 
Lietuvos^ąr bet kurios Sov. Ru 
sijos dalies) darbo žmogus jo
kiu būdu nepajėgia jo mokėti.

Dar blogiau: Lietuvos žmo - 
nės apie tai negali nė parašy
ti mums. Jeigu siuntinys pasie
kia Lietuvą, tai ant jo tuojau 
uždedama rusiška antspauda, 
siuntinys atidaromas, bet ka
dangi adresantas nepajėgia su 
mokėti muito, tai jis grąžina
mas. Bet laiško' iš savųjų apie 
tą siuntinį nėra. Aišku — jie 
rašo ir rašo dažnai. Bet... tais 
laiškais gal būt kūrenami tary 
binių įstaigų pečiai.

Siųsti per Russian War Re
lief drabužius, tai reiškia — ap 
rengti kokį nors bašibuzuką, 
kuris tavo giminių siunčiamus 
laiškus degina. Tai reiškia —

konferenciją ir dabar rodoma
Buenos

Merkėlia Kepykh
LIETUVIŠKA DUONA

J. V. lakstys, sav.
1315 South 2nd Street

Td. Howard 4032

Jokubaitienė Stankaitytė 
rijona, gyv. New Yorke 

Jokubauskis Juozas.
Onos.

Jungaitis Liudvikas,

Kairytės, Anele ir Teofilė, iš- 
tekėjsių pavardės nežinomos, 
kil. iš Biržų parap.

Kalanta Vaclovas, kil. iš* Per
lojos vai., Alytaus aps.

Kalbaittenė Povilaičiūtė Ago, 
ta, duktė Juozo ir Kotrynos, kil 
iš Vilkaviškio aps.* gyv. Water
bury.

Kaminskiūtė Agota, duktė 
Juozo ir Marijonos, kil. iš Vil
kaviškio — Naumiesčio aps. 
gyv. Waterbury.

Karvelis Leonas, kil. iš Sim
no vai., Alytaus aps.

Kasperskas Jurgis, kil. Iš Pa
jevonio vai., Vilkaviškio aps. 
gyv. BrooklVne. * ‘

Katilius Jurgis, turėjo vaisti
nę (durb store), Uttca, N. Y. <

Ieškomieji ar apie juos žinan 
tieji maloniai prašomi atsiliep-

THE TONIES’ TAVERN
4 atomu S c ar nuli s, sav.

, Žuvis—Mūsų Specialybė
17 N. SHERMAN STREET

WILKES-BARRE, PA.

LIŪDESIO VALANDOJE KREIPKITeS
MEDARDAS UŽUMECKIS

šaukiamas, važiuoja ir užmiesčius. Garbingai, Įspūdingai 
ir simpatingai laidotuvėse patarnauja.

Telef.: ROWard 1529

LIETUVIŠKA UŽEIGA
ALUS

MILĖS J. ROMAN 
(RAMANAUSKAS)

TILLIE’S FLOWER SHOP
Tekle Dumbliauihaiti, ta v. 

Nuotakoms bukietai, sodinimui gėlės 
Laidotuvių vainikai gėlių bukietai 

ir kalinėk
TeL HOWARD 8358

E. ADAMS UŽEIGA
ALUS — VYNAS — LIKERIAI

941 SPRING GARDEN, PHILA. 23, PA. 
TėL Poplar 9785

’ Patogu sustoti važiuojant kėliu N. 13

kryželius kapuose.
tokių fanatiškai nu- 
gaivalų yra labai ma 

žak Ir tie patys jau pradeda 
blaivytis. Mat, anot Lincolno, 
“vienus žmones galima apgau
dinėti visą laiką, kitus
laiką, bet visų žmogių visą lai
ką negalima apgaudinėti.”

Esu giliai įsitikinęs, kad ko
munistų burbulas apie tėvynės 
“rojų” anksčiau ar vėliau 
sprogs. ' •

Jeigu kada atsidarys ta "ge
ležinė uždanga,” tai tik tada 
pamatysime, kiek - naujų kapų 
atsirado, bolševikams beval- 
dant Lietuvą. Br. Kr.

VYNAS — 
P. ŠPOKAS, m 

kampas ALLEGHENY and CEDAR STREETS 
PHILADELPHIA, PA.

Alinskas Juozas ir Alinskas 
Rokas. '

Andriejaitis Leonas, kil. iš 
šialių vai.

Andriulis Eugenijus, 1933 m. 
lankėsi Europoje studijų reika
lais, buvo sustojęs Klaipėdoje 
ir Palangoje.

Balaševičius Antanas, brolis 
Vinco, kil. ar turėjęs giminių 
Zapyškio vai., Kauno aps:

Bambonienė Ališauskienė gyv 
New Yorke.

Baranauskas Feliksas, sūnus 
Tomo, kilęs ar turėjęs giminių 
Eišiškių aps.

Barteška Antanas ir Barteš- 
kaitė Emilija, gimę Amerikoje, 
vaikai Marijos Micutaitės^Bar- 
teškienė, gyv. Brooklyne.

Bražėnas Jonas, kilęs iš Ute
nos aps..

Bražys. Stasys, gyvenęs Chica

Brinklyš 'Feliksas gyv. Phila- 
deiphijoje.

Gelišius Jurgis.
čepskis Petras, gyv. Bostone, 

kil. ar turėjęs giminių Panevė
žio aps.

Černiauskas Jonas kil. iš 
Dūkšto vai., Švenčionių aps., 
gyv. Detroite.

Dabkienė Narbutaitė Petrė, 
sesuo Simo.

Dabšys Antanas, Ignas-ir Juo

Aires, Argentinoje.
K. Motuzas 

117th St., Richmond
N. Y.

DAPŠIS CAFE—LIETUVIŠKA UŽEIGA
Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus.b&rdus n&huose 

gamintas valgis.
Patogu ptlvažluotl iš No. Phila. ir Redding St. štočių.

1327 W. SOMERSET STREET , _

PETRAS GELŽINIS, sav.
VYNAS—LIKERIAI—ALUS

1600 S. 2nd Street Fulton 9-7914
GREENWAY INN 

Albertas -Tribulas^ sav.
Gardus alus. Geri likeriai 
: vynas. Puikūs užkandžiai 

2161 South 65th Street 
Tel. Saragtoga 9824

aprengti savo 
kį nors komftarą 
drabužiais pasipuošęs važiuos 
i kšimą ieško 
tėvo, brolio ai^a

Tūluose laikraščiuose pradė
jo skelbtis tam tikros įstaigos, 
žadančios siųsti tokius pat 
siuntinius į bet kurią valstybę, 
esančią sovietų kantrolėje. Jos 
skelbia, kad čia esą galima su
mokėti muitas, kad jo nereikė
sią mokėti gavėjui Europoje. 
Viena iš tokių įstaigų vadinasi 
World ųTourist — New Yorke.

Mes su draugu susitarėme 
per tą įstaigą pasiųsti ką 
savo giminėms i Lietuvą.

Kalbama įstaiga tikrai 
munistiška: kol siuntinėlį 
kįau, teko laukti net pusket
virtos'valandos. Vienas žydas

A M 0 G O 

EMPIRE OIL CO.
Michael Stanaitis, vedėjas 

AMERICAN OIL CO. produktų platintojai 
NORTHAMPTON & DIAMOND STREETS 

WILKES-BAKRE, pa.
TeL 3-8758

Lietuviškas Restoranast "y 
Stasys Zvtyaitis, sav.

Likeriai, Vynas ir Alus
5424-26 Woodland Avenue

WOODLAND CAFE
B. J. TmdJLAg, nv.

63rd STREET at WOODLAND AVENffc
PHILADELPHIA, PA.

STARAHS CAFE
JONAS STARAHS, mt. , -

V. EIGHTH STREET, PHILADELPHIA, PA
(8th and Filbert Streets)

Tel Walnut 9437

WILLIAM PASCHALL
Vienas

Mes pristatome mėsą ligoninėms, restoranams 
ŽT kitomš viėtbYns. .

718 CALLdWHILL ST., PWLA. 23, PA
Telefonai: MAIN 7626 - 7458 ’ LOM. 0677 - 2293

PETE’S CAFE 
VYNAS — LIKERIAI — ALUS

Petras Tamulis, sav.
1801 No. 13th Street - TeL Poplar 9767

Lietuviškas restoranas
Vynas, likeriai ir alus

Gardūs užkandžiai
Elzbieta Plakienė, sav.

2100 N. 6th ST.

SILVER LAKE PACKING i;
COMPANY |

J. C. Kveragas, sav. a ' £
Namuose paruošta kiauliena, veršiena ir jautiena

137 FRANKLIN AVE, SCRANTON, PA. |
Tel.: 4-6185 - 6186 :

PHILADELPHIA, PA
M.afc.n., _ , t ■ <>» eM.U'iaa.

priešą, arba ko- sipirktų, pavyzdžiui, batus, tai 
kuris tavo Jūs turėsite jam pasiųsti 60 do

lerių, 'nes batai ten kaštuoja 
300 rublių.

Taigfi, čia žmogus naktimis 
4»emiegi, rūpiniesi, kokiu būdų 
pagelbėti saviesiems Lietuvoje, 
bet “darbininkų tėvynėje” vis
kas taip sutvarkyta, kad jokia 
privati pagalba neįmanoma. 
Viskas ten priklauso valstybei, 
komunistų ’ partijai, — įskai
tant ir žmogaus gyvybę.

Bet pasikalbėk su fantiškai 
nusiteikusiu lietuviu komunis-

| -r ■■r—'   i in —  ■ ■■ ■ ■ —■■■■■ n 

gus Tunaitis

zas, sūnus Stanislovo, <kilę i 
Klovainių parap., Šiaulių aps.

Dagienė Elzbieta, gyv. Gard 
nėr, Mass.

Dagys Krislius ir Dagys 
ras, kilę iš Biržų aps.

Dambrauskaitė B. sesuo 
rijos, gyv. New Yorke.

Daukšienė Antanina, gyv. Ver 
don.

Devenis Jonas, sun. Jurgio, ir 
Devenytė, Berta, kil. iš . Biržų 
aps. . '

Gaidelis Juozas, kil. iš Papi
lio parap.,

Gerulaitis
Kleiniūtė ir
Brooklyne.

Giedraitis
ras, Antanas ir Kleopas, kilę iš 
Šimkaičių vai. Rasenių aps.

Grigalius Petras, kil. ar tu
rėjęs giminių Vilkaviškio aps.

Gudaitytės, seserys, giminės 
ar pažįstamos Lapieniams.

Harmonavičius Jonas, iš Vi
duklės vai., Rasenių aps., gyv. 
Chicagoje.,

Huber Jonaitytė Stanislova 
(Štella), gyv. Chicagoje. |

Janenienė Stakyte, kil. iš Pa
nevėžio aps.

Jasaitis Povilas, brolis Anta
no, gyv. New Yorke, kil. iš Tau 
ragės apš.

Jasaitis Stanislovas, sūnus 
Jurgio, gyv. New Yorke.
-Jaskutytė Ona, gyv. New

JOHN’S TAVERN 
Jonas Lazauskas, sav. 
2329 N. 22nd STREET

JONAS TUNAITIS 
MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA 
301 W. SUSQUEHANNA AVE., 

TeL: REG. 63555
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DR. JOHN WALUK

'DAINUOS VIENYBĖS KONCERTE, KOVO 2 D. Į Pagalba

VALANDOS

oiFloridą GERIAUSIA DUONA

ANTANAS BANYS

PHILIP BENDER

sas

202 Bedford Avė.

SUKAKTIES MINĖJIMAS Brooklyn, N. Y.
bus

Sekmadieni, 1947 įL Vasario (Feb.) 16 d
MATTHEW P.LUGER

Programoje kalbos, dainos ir muziką

AGENT

«Sst.

mo darbo-jau datig atlikta. Pa
kviesta visa eil^ žymiu meni
ninkų ir politikų bei kalbėtojų

* UGHTHINfi
* INTO TMS 1

BLADAS K. VENCIUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street

as Aleksis šventėms 
s 1 Naująją ATI Ają.

Lietuvos Nepriklausomybes iš 
kilmėms ruošti ’ (Vasario 16 d. 

j ■> ' ■*/

Labor Lyceum Salėj, Brooklyn) 
komitetas turėjo posėdį šį sek
madienį popiet Išklattšyta ra- 
portai įvairių kot^rijųiš ra-

^etrorielė Al 
ringal.tr vi 
Bene

Ir vos'tik stiprusis karys pa
čiupo Tommy, eilė kitų tų kete- 
tų karių -leidosi į Tarzano pu- 
sę. ALsttado aiškus pavojūs pš-

P. RADZEVIČIUS, Dir 
Telefonas. STagg 2 

ditan A*enu«„iJ(

while the bis
I k — m. — a. 4»j«r

tommyavJay.

LIETUVIŠKA

ALUDE

VALANDOS 
8 — 10 ryu 
i—2 popiet

150Borth 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.- 

Tel. 4-8325

DR. A. PETRIKĄ 
(DANTŲ GYDYTOJAS) 

221 So. 4-th 'Street

VALANDOS; 
9—12 ryte 
!—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
TeJ. EVergreen 7-6868

1 t~ 8 vakare 
Trečiadieniais uždą 
Tel.: SOuth 8-55<

Pcnkudūniaū uždaryta 
Td. ofiao STagg 2-0706 
Namų —Jamaica 6-3834

Vienybės įstaigoje lankėsi dr. 
P. Vileišis ir prof. J. -Žilinskas 
iŠ Waterbury, Conn. Be to, ly
dimas dr. Juozo Pauiionio, įs
taigoje? lankėsi pdr. J. Jusionis, 
buvęs Vilniaus apskrities gydy
tojas, neseniai atvykęs iš Euro
pos. \ - \

čiulaitis, Belleville, N. J. gavo 
iš Detmoldo, Britų Zonos Vo
kietijoje lietuvių teatro grupės 

1 “Aitvaras” , prašymą, pagelbėti 
jauniems lietuviams artistams, 
kurie pačiame Detmolde ir ki
tose lietuvių stovyklose stato 
scenos veikalus. Jie prašė gri
mų, plaukų, kremų ir kitų rei
kalingų scenos vaidybai reikme 
nų. Mačiulaitis per savo prie- 
telius sukėlė $100.00 tiems rei
kalams, o "BALF pridėjo kitą 
$100.00. Reikalingi grimai ir kai 
kurie kiti daiktai jau nupirkti 
ir išsiunčiami lietuviams teatra 
lams Detmolde.

DR. ADAM V. WALMUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

- . 650 Fifth Avenue
(19th. St. kampas) f'

Mirė Prūsaitienė.? Henri .
Gruodžio 29 d. ;mirė

J. V AITU UGNIS
Pirmas lietuvis 

Chiropraktas Gydytojas 
307 GRAND STREET 

BROOKLYN. N Y.
Valandos nuo 9 ryto iki 8 vak. 

Šventadieniais susitarus s

660 Grand Street, 
•Notary Public.

Griūdamas atbulas. Tarzanas 
turėjo paleisti iš rankų Tommy.

riboma/, norėjo 
wtfr ar- 
maatiiAu-

Mūsų' duona pristatoma j kitus miestus. Mūsų kepyklo 
je galite gauti vestuvėms, krikštynoms, gimtadieniam! 
ir kitokioms iškilmėms pyragų.

Tel.EVergreen 4-8802

“the Mattress Doctor”
Modern Mattress Co.

282 South 9th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Williamsburg Section, ;
-Tėl. EVergreen 7-9455 
all kinds of bedding,

245-247 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y
. ; Telefonas: EV.7-204Š r '

Dariaus ^Gfrė- 
Į-»oeŽo pirmas Šių metų su- 
j&f6jais‘ .įvyks trečiadienio 
afe, šąusko 8 d., pas A Po
ruką 15Š Grand St., Brook- 
,N, I Visi'legionieriai kvie- 
ni dalyvauti.

ąrio šešioliktosios iškilmės Brooklyn

CLEMENT A. VOKEI
■ VOKIETAITIS 

Advokates
41-40 74th ST REET

JACKSON HEIGHTS. N Y. 
Tel. NEwtown 9-5972

merikos lietuvių dainininkas, 
baritonas, Antanas Banys. Vie
nybės koncerto programai An
tanas Banys ruošiasi dainuoti 
kai kurias iki šiol dar nedai
nuotas lietuviškas dainas. Vie
nybės koncertai, kaip papras
tai, būna įdomūs, gausūs ir sėk
mingi.

LABOJ LYCEUM SALĖJE
947 Willoughby Ave.. ' Broūkl

Ona Kubilienė ir, be to, pa
kviesta-Brooklyno operetės cho 
ras, Tremtinių dramatinis ra
telis ir eilė kitų. Komisijos ža
dėjo galutiną - programos 
ta^ą^tąojau.paskelbti.

pristato anglių visiems j 
' kurie tik 'kreipiasi — 

496 GRAND STREET 
BROOKLYN^ N. Y. « ... ' ■ ‘ .■ ~w 
. . arba

53-82 72nd PLACE 
MASPETH, N. Y. J

Tel. EVergreen 7-7411 
v* ‘į*- e

2ZS222222Ž2222££ŽZ222^^

Vyras Petras Atkočai- 
6- siuvėjų ; kontraktorius, bet 
t dabartinės siuvyklų: sku 
isdkrvisj 
ošikams
P. Atkočaitienė, kaip ir jų šei

Organizuos lietuvių 
chorų Bronx, N. Y.

Kai kurie Bronxo lietuvių 
veikėjai yra sumanę organizuo
ti jaunimo chorą. Tokiam cho
rui vadovauti, yra kviečiamas 
žinomas muzikas Antanas 2i- 
danavičius, gyvenąs New Yorke.

STEPHEN BREDIS, JR.
ADVOKATAS

^197 Havemeyer Street,
5 Brooklyn 11, N. Y.

TeL: EVergreen 7-9394

rificą- pastangą. Kalbant 
fi|?didesnę Atkočaitienės 

m>,^risimen^senięji, prieš 
SM&fcaį: -kfpa Brooklyno 
įtarr?tkip. linksmai reiškė- 
tdfctamteji lįtuviškl čigo
nedidžiuliu Jūrių 'pasirody 
kiekviename lietįnHškame 

iav^neįji paregimuose. - Iš

*(SAUN8KAS)' ” 
s LAISNIUOTAS GRABORHJS .

84-OZ Jamaica Avenue, Woodhavi
Tel. .Virginia 7-4499 : Koplyčia Laidol

gjHfcįk Estate’ of A? J. V.
V. R. VALANTI!

GENERAL INSJ7RA 
^441 — 72n<>Street /

- JUOZAS GAį
Bedford Avenue*• 

KOPLYČIA LAIDOTI 
Telefonas, EVergreen

Vieny
bės skaitytoja Oria Prūsaitienė, 
gyvenusi 107-60 115th St., Rich
mond Hill, N. Y.

Velionė paliko vyrą Petrą, 
sūnų Edvardą, Petrą ir Danie
lių, brolį JĘuozą Akelį, seserį Ie
vą Gorman ir du anūkus..

Palaidota sausio 2 d. šv. Jo
no kapuose. Laidojo šalinskas.

KARŠTI UŽKANDŽIAI
KASDIEN 

Alus — Didelis pasirinki* 
tnas visokių gėrimų.

Juozapas Zeidat 
411 GRAND STREET

BROOKLYN. N. Y.

The ASO AP 
MAN VUA^BARS

4 šį. S f • j-. ■ , -

reasonable Prices.

Jįmtsr Sausio 8 d.,. Tautininkų 
Ktubė, 337 Union Avė. Visi na
rtai privalo dalyvauti, nes busi 
kuopbs valdybos rinkimai.

Am. Tautinio Klubo susi- 
rtrikįĮpa s bus laikomas sekma- 
<fierifcrį)opfety. 4 vai., sausio 12 
e & 7. Unicn Avė. Po susirin- j 
kjmdjjus paskaita įdomia te- 

■ffiaj Visi nariaf prašomi daly-- 
va Utį, liestus įpareigota nau
ja T. Klubo, valdyba ir kiti rei
kalai T • '

[ 404 Wythe
► šalia medžio to j ųx klubo

\ LIETUVOS NEPRIKL PASKELBIMO

Metiniame Vienybės koncer
te,, kuris, kaip žinoma, bus ko- 

4 vo (March)’ 2 d., Labor Lyceum 
salėje, Brooklyne, ruošiame įdo 
mi ir įvairi programa. Be kitų 
artistų, kurių vardai netrukus

JOHN SENKO
DIREKTORIUS 

vadovaujame laidotuvėms 
visose miesto dalyse. 
NOTARY PUBLIC.

213-215 Bedford Avenue, 
. Brooklyn, N. Y.

Tel.: EVergreen 8-4416

tų y- 
Vie-- 

tusia, 
vadovė5 buvo 

Itiepė. Ji^ tei- 
čigonų .Kąra-; 

ant, kad vis dftfesnis 
lietuvių renkas! FIo- 
kia tikėti, k&d Petro- 
įaitienė tame besilan- 
rtfcviu Įjūryje ras- ge-5

PJ? • pos at^^kęs, . gera!' amerikle-
V čiams žinomas Lietuvos politi

kas. Be tbf žymūs vietos kalbė
tojai ir žymūs JAV senatorius 
principiniu kalbėtojui :/ . C-t- • •

Meno programos dalį išpildy
ti; sutiko žinoma Naujosios Ang 
Mjos solistė; buvusi bostonietė.

IGNAS PECHINSKI
RESTORANAS IR BARAS

C a renkasi medžiotojai Iri žvejoto j ai
Avenxie y ? Brooklyn, N. Y.

Tel. EV. 4-9064

423 Metropolitan Avefctie, 
Tet. EVergreen 7-43Š5 Roply

Mūsų batų kokybe jgltf seniai 
yra žinoma lietuviams 

DILIAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

ALUS 
-A. SiąfcS, safe’ ■ 

352 Onderdmk Avenue 
BrookhT, Y. -

BASIL FEDORYK
VYNO IR> DEGTINĖS 

KRAUTI^Ė 
192 Grand ^^r^yn- H, 

•EVergrefet 7*4829 • 
--------------------- i

AdkščiAusios Kokybes Maistas 
Geįįri Parinkti Gėrimai^ 

i;sBRorDW|i’ BROOK^yšiiviv.j?.
SreL EVergreen 4-7114

ggt & '• ••

BNUNO MINEt
-' BARAS IR RESTORANAS^*

Street -i’:A - Brooklyn, N.
TeL EVergreen 4-9756-. A .

65-23 Grand Avenue 
MASPETH, N.Y,

B HAVEMEVER8Q259 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS

ringal.tr



